BMW Motorrad
Navigator

BMW Motorrad Navigator V

Benutzerhandbuch




Alle Rechte vorbehalten. GemaR Urheberrechten darf dieses Handbuch ohne die schriftliche Genehmigung von Garmin weder ganz noch teilweise kopiert
werden. Garmin behalt sich das Recht vor, Anderungen und Verbesserungen an seinen Produkten vorzunehmen und den Inhalt dieses Handbuchs zu
andern, ohne Personen oder Organisationen iiber solche Anderungen oder Verbesserungen informieren zu miissen. Unter www.garmin.com finden Sie
aktuelle Updates sowie zusatzliche Informationen zur Verwendung dieses Produkts.

Garmin® und das Garmin Logo sind Marken von Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften und sind in den USA und anderen Landern eingetragen.

niiMaps Lifetime™ und TracBack® sind Marken von Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften. Sie diirfen nur mit ausdriicklicher Genehmigung von
Garmin verwendet werden.

Die Wortmarke Bluetooth® und die Logos sind Eigentum von Bluetooth SIG, Inc. und werden von Garmin ausschlieRlich unter Lizenz verwendet. microSD™
ist eine Marke von SD-3C.

BMW® ist eine eingetragene Marke der BMW AG.
Dieses Produkt der Klasse Il muss mit einer Stromquelle mit begrenzter Leistung (LPS) betrieben werden.


http://www.garmin.com

Inhaltsverzeichnis

Erste Schritte.......ccccciiiiiiiiiciiirc e

Kontaktinformationen............cccoeeeeiiiiiiiiiiciiieeeeeeeee

Einlegen des AKKUS ..........cooviiiiiiiiciiiccce

Einschalten des Gerats.............cccveeeeeieiiiiiiiee.

Abschalten des GEratS.........ccceeeeeiiiiiiiiiiiieeee e

Zurlicksetzen des Gerats...........covvvvvevvceeeeeeenen.
Entfernen des AKKUS ...........coooiiiviieiieeeeeeeeeeee

Einsetzen des Gerats in die Motorradhalterung.........................
Entfernen des Gerats aus der Motorradhalterung.................
Informationen zur Motorradhalterung...........cccoceeeiiiiiiiiiceiieen.

Anbringen des Gerats im AUtO..........coccveeeeeiiiiiieennn.
Support und Updates........ccccooviiiiiiiiiiiiiiiee e
Einrichten von Garmin EXpress.........ccccvcvveviieenns
Aktivieren von lebenslangen Karten-Updates.......
Informationen zum Ruhezustand..............ccccooceeenne
Aktivieren des Ruhezustands.............cccccoevveenee.
Beenden des Ruhezustands............ccccoceeeiiieene
Einstellen der Bildschirmhelligkeit.............c..ccocvvenee
Anpassen der Lautstarke ...........cocco i,

Symbole der Statusleiste.............ccooeiiiiiiiiiiii

Auswahlen eines Benutzermodus.............cccc........

Informationen zum AKKU .............ooovvvieiieeeieeieeeeee,

Einstellen der UNrzeit.............oooovveveeeeiiiiiiiii.
Verwenden der Bildschirmschaltflachen....................
Verwenden der Bildschirmtastatur.............................
Informationen zu Kurzbefehlen...........c.ccccceeeeeeeeeie.
Hinzufligen von Kurzbefehlen.............ccoccceiiens
Entfernen von Kurzbefehlen...........cccccoeoovvivvvinnnnnn.

Informationen zu Points of Interest................

Suchen von BMW Handler .........ccccvvveeeeeeeeeeieeeeeee,

Kontaktinformationen..............cccccoo e,
Suchen von Positionen..........ccccvvvvveveeveeeeeieieeeeeeeeeen,
Suchen von Positionen..........ccccceevvvvvvveveeeeeeeeenenen.
Suchen innerhalb von Kategorien......................

Suchen von Positionen mit der Suchleiste............
Andern des Suchgebiets............cccccceveeeeevereenne.
Suchen von Positionen auf der Karte.....................
Suchen von AdreSSen...........coooveeeeeeeeeeceeeeennes

Suchen von kirzlich gefundenen Zielen................

Loéschen der Liste kirzlich gefundener Positionen...........

Suchen nach Parkplatzen..........ccccccoooveevieeeciennne.
Suchen der Parkposition..............cccccveeeeeinnnnen.
Suchfunktionen ..........coccoiiiiieiie e

Suchen von Kreuzungen..........cccccevveeninnennnee.
Suchen von Stadten ..o

Suchen von Positionen anhand von Koordinaten............

Festlegen einer simulierten Position.....................
Speichern von Positionen.............ccccceeoiiiiieeeeenn,

Speichern einer Position............cccccccoeeiieeeens
Speichern der aktuellen Position.....................
Starten einer Route zu einem Favoriten...........

Bearbeiten von Favoriten.............ccccceeeeeeeeen.
Zuweisen von Kategorien zu Favoriten.............
Loschen von Favoriten..........ccooooovvvvvvivvvieeenn...
Speichern einer ,Zu Hause-Position“................
Suchen von kirzlich gefundenen Zielen................

Loéschen der Liste kirzlich gefundener Positionen

Navigation........cccccevcmiiniiin e

Starten VON ROULEN ........ooveieiee e

Anzeigen einer Vorschau mehrerer Routen..........

Andern von Routenpraferenzen.................cccccoeeveeueevevenenne.

Navigieren im Luftlinien-Modus..............cccceee..

Fahren einer Route mit kurvenreichen Strallen

Starten einer Route zu einem Favoriten.............cccccocceeenen. 6
Anzeige der Route auf der Karte..........cccoeviiiiiiiiiiiccic 6
Verwenden der Navigationskarte ............cccoccevviiiiiciiiienns 6
Hinzufligen von Zwischenzielen zu Routen.............ccccceee. 6
Uberspringen eines Zwischenziels der Route................... 6
Wahlen einer Umleitung..........cooovvieiiiiiiiiiiecee 6
Anhalten der ROUE ..........cooiiiiiiiiii e 6
Verwenden von vorgeschlagenen Routen............ccccccocvnee. 7
Informationen zu Autobahn-POISs..........c.cceiiiiiiiis 7
Suchen nach Autobahn-POISs..........cccceeiiiiiiii 7
Navigieren zu Ausfahrten ..........ccccoiiiiiiiii s 7
Kartenseiten..........ccocciiniemnnisere e 7
Anpassen der Karte..........uuuveiiiiiiiiiiiieieiee e 7
Anpassen der Kartenebenen .........ccccccooeeeeeiiieicccccciiiiiis 7
Anzeigen der Reiseaufzeichnung ..........cccocceeeviieiiinenienn. 7
Andern des Kartendatenfelds..............cc.ccoceeeeeveveerevereene. 7
Anpassen von Karten-ICoNnS..........ccevveveeeeeeeiiieiceccceiiinees 7
Entfernen von Icons von der Karte.........cccccoeeveeviineinen. 7
Andern des KartenCoCKPItS ............oveoveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeean 7
Andern der Kartenansicht.............c.ccocooooeeveececeeeeeeeeeeeen. 7
Anzeigen von Routenaktivitadten ...........cooccooeeiiiiii 7
Anzeigen einer Liste von Abbiegungen............c.cccccceeiiinen. 7
Anzeigen der gesamten Route auf der Karte.................... 7
Anzeigen des nachsten Abbiegepunkis..........cccceeveiiiinneen. 7
Anzeigen von KreUzZUNGen .........cccuveeiieiiiiiiieee e 8
Anzeigen von Verkehrsmeldungen ............cccccceiiiiieneennns 8
Anzeigen der Reisecomputerseite............cccoeeeeeiiiineeniis 8
Zuriicksetzen von Reiseinformationen..............cccccevneee. 8
Anzeigen von Informationen zur aktuellen Position................... 8
Suchen von Serviceeinrichtungen in der Nahe..................... 8
Abrufen einer Wegbeschreibung zur aktuellen Position........ 8
Freisprechsprachansagen............cccccooiinmmniiiinnniicccnees 8
Informationen zu drahtlosen Headsets............cccccoeiiiiiiiinnen. 8
Aktivieren der drahtlosen Bluetooth Technologie.................. 8
Koppeln eines drahtlosen Headsets..........c.ccoooviiiiiiiiiieens 8
Léschen eines gekoppelten Headsets...........cccoeeeiviiieenns 8
Trennen der Verbindung zum Headset...........cccccooieeiiieens 8
Tipps nach der Kopplung der Gerate..........ccocvveiiieeeiiiieenns 8
Verwenden der APPS....ccccocvvvvmrrmmmmmmemssssesssmssssssssssssssssses 9
Verwenden der Hilfe ... 9
Suchen nach Hilfethemen ... 9
Smartphone LinK.......cccveeiiiiiiiiie e 9
Herunterladen von Smartphone Link.............cccccovveeieiinnnne.. 9
Herstellen einer Verbindung via Smartphone Link........... 9
Senden von Positionen vom Smartphone an das Gerat....... 9
Deaktivieren von Anrufen bei bestehender Verbindung mit
Smartphone LinK.......ccuvviiiiiiiiieieee e 9
Informationen zu Garmin Live-Diensten...........ccccooveeenenennnen. 9
Abonnieren von Garmin Live-Diensten.........cccccccceeviirennee. 9
Anzeigen der Wettervorhersage..........ccocceeeiiiiiieieiiiiieeeeees 9
Anzeigen von Wetterinformationen fiir eine andere Stadt.... 9
Anzeigen von Wetterradar............cccoooiieiiiiiiee 9
Anzeigen von Wetterwarnungen ...........occooceeeiiiiieieenineeen. 9
Prifen von Strallenbedingungen..........cccccceeeviveenceeeninnennn 10
RoUteNplanung ........coooii e 10
Informationen zu Zwischenzielen............cccccooeeveviieeeineens 10
Informationen zu Routenpunkten...........cccccceoeiivieeiciinneen. 10
Planen von Routen zu Zielen...........cccocooviiiiiiiiieeees 10
Hinzufligen von Punkten zu einer Route............ccccceeveeee. 10
Planen von ROUtEN ... 10
Andern von Benutzermodi beim Folgen einer Route........... 10
Navigieren nach gespeicherter Route ............cccccceeiiieeenn. 10
Bearbeiten einer gespeicherten Route...........ccccooceeenis 10
TracBacK® ........cccueiiiiie e 10
Folgen des letzten Tracks.......ccccooocieiieiiiiiiiiiiiieeeees 10

Inhaltsverzeichnis



Speichern des kirzlichen Tracks als Route........................ 11 Verwenden der Hilfedateien von POI Loader ...................... 15
Verwenden des KOMPasSes .......c.eevuiviiiiieiiiiieeesiee e 11 Suchen von Benutzer-POIS.............ccooeiiiiiiiniiiec e 15
Anzeigen vorheriger Routen und Ziele ............cccccoeiviiiiinens 11 Erwerben von ZUbehor..........ccoviiiiiiiiiiiiiice e 15
Verwenden der WeHZEIURT ... T FQhIErbENEDUNG .....eeeeeeeereereeeeeeeeseeseesereesesseseseaemanens 15

. Anzelger.l der Weltkarte ........ocoveeiiiiiiiic e 11 Das Gerit erfasst keine Satellitensignale. .....................c...... 15
Einstellen eines Alarms .........cccoiiiiiiiiiiiiiii e 11 Das Gerét wird in meinem Fahrzeug nicht aufgeladen............ 15
Verwenden des Rgchqers ........................................................ 11 Der Touchscreen reagiert nicht auf Beriihrungen................... 15
Umrechnen von Einheiten ... 11 Die Saugnapfhalterung bleibt nicht an der Windschutzscheibe

Festlggen von Wech§elkursen """""""""""""""""""""""" T AREI e eeeeesesseseeeeeeeeneee 16
Informationen zum Media Player...............ccovrrrrrssssssiiiinn 1 Mein Akku enti&dt sich zu SChNEIL..............ooovoroeeecccccccrcorer 16

Ur)terstutzte Datelformgte ................................................... 11 Der Akkuladestatus des Gerits ist T 16

Wiedergeben von Mu3|k ...................................................... 11 Mein Gerét wird auf dem Computer nicht als

Erstellen von Playllsten. ............ B RTINS PR RR RPN 11 Wechseldatentrager aNgezeigt.............o..vee.oooorrreeeeeeeeeeeere 16

Erst(_allen einer Playlist auf einem Computer.................. 11 Mein Gerat wird auf dem Computer nicht als tragbares Gerit

Bearbeiten der aktuellen Playlist.............ccc.cccooovvvieiinvvcennn 11 ANGEZEIGE ... 16
Verkehr....... e 12  Mein Gerat wird weder als tragbares Gerat noch als
Informationen zu Verkehrsbehinderungen auf der aktuellen Wechseldatentrager auf dem Computer angezeigt................. 16
ROULE ... 12 Das Telefon stellt keine Verbindung zum Gerat her................ 16

Anzeigen von nachsten Verkehrsereignissen.................... 12 Das Gerat reagiert nicht mehr..........ccccooovieiiiiiii s 16

Manuelles Vermeiden von Verkehrsbehinderungen auf der Ich muss alle Benutzerdaten lI6schen............ccccccoviiiiinnis 16

akiuellen Route.......... T 12 TeChNISCHE DAeN.......ceuceereeeereeeetssessessessesasesssssssaanes 16

Wabhlen einer alternativen Route............cccooeiiiiiiincnee, 12

Anzeigen von Verkehrsbehinderungen auf der Karte ......... 12 Lo =2 17
Verkehrsbehinderungen im aktuellen Gebiet............cccccueee... 12

Suchen nach Verkehrsereignissen...........cccccccvevieeenieeens 12

Anzeigen von Verkehrsereignissen auf der Karte................ 12

Suchen nach Verkehrsereignissen...........cccocccvevieeenieeenns 12
Verkehrsinformationen ... 12
Deaktivieren des Verkehrsfunks............cccocviiiiineiniiniciee 12
Datenverwaltung.........cccccminnnmmemnnnssnn e 12
Dateiformate ........coooviiiiiii 12
Informationen zu Speicherkarten.............ccccooieiiiniic e, 12

Installieren einer Speicherkarte ...........c..ccccovviiiiiiiiiceee, 12
Verbinden des Gerats mit dem Computer...........cccceevieeennnen. 12
Ubertragen von Daten vom Computer..............cccccceveveerennnn. 13

Entfernen des USB-Kabels...........c.ccooeiiiiiiiiiii, 13
Anpassen des Gerats..........occeevvvmmmrrrerrnnnnssssssssmnneeenns 13
Karten- und Fahrzeugeinstellungen.............ccccooiiiieininnen. 13

Aktivieren von Karten ..........cccoveeiiiiiiieeeee 13
Navigationseinstellungen ... 13

Routenpraferenzen..........cocceeeeveciiieee e 13
Anzeigeeinstellungen ... 13
Bluetooth Einstellungen ... 13

Deaktivieren von Bluetooth ............cccoceeiiiiiiiiiiiiiieccn 13
Verkehrsfunkeinstellungen ...........cccooooiiiiiii e 13
Einstellungen flr Einheiten und Uhrzeit.............ccccovoieeeins 14
Sprach- und Tastatureinstellungen..........ccccoviveeeieence e, 14
Einstellungen fir Annaherungsalarme..........ccccocccveviieeennens 14
Gerate- und Datenschutzeinstellungen............ccccevieeniinenee. 14
Wiederherstellen von Einstellungen.............ccccoooiieiiiinnen. 14
ANhaNg ... ———— 14
ANSChIUSSKabel ..........coiiiiiiii 14

Aufladen des Gerats.........cccviieeiiiieiiiii e 14
Pflege des Gerats........ccovueiiiiiiiiiiiii e 14

Reinigen des GEhauses..........cccoovvviiiiiiiiiiic e 14

Reinigen des TOUChSCreens..........cocveviiiiiiiiic e 14

Verhindern von Diebstahl...........c.cccoiiiiiiii 14

Verlangern der Akku-Betriebszeit.............ccccooiiiiniiinnnn, 14

Auswechseln des AKKUS .........cooiiiiiiiiiiiiiiec 15

Sperren des GeratS........coovuiiiiiieeiiiieee e 15
Austauschen der Sicherung des KFZ-Anschlusskabels.......... 15
Erwerben weiterer Karten ... 15
RadAr-INfO ......cooiiiii i 15
BenUIZEr-POIS ..o 15

Installieren von POl Loader...........cocveviiiiiiiiiiciecec 15
ii Inhaltsverzeichnis



Erste Schritte
~  AWARNUNG

Lesen Sie alle Produktwarnungen und sonstigen wichtigen
Informationen der Anleitung Wichtige Sicherheits- und
Produktinformationen, die dem Produkt beiliegt.

Kontaktinformationen
Falls bei der Verwendung des BMW Navigator V Probleme

auftreten oder Sie Fragen haben, wenden Sie sich an lhren
BMW Motorrad-Handler.

Einlegen des Akkus

1 Verwenden Sie den Schraubendreher @ aus dem 7 Setzen Sie die Akkuabdeckung ein, wobei die Oberseite
Lieferumfang des Produkts. zuerst eingesetzt wird ®.

G ®,

8 SchlieRen Sie die Akkuabdeckung ®, und ziehen Sie die
Schrauben an.

2 Suchen Sie im Lieferumfang des Produkts nach dem HINWEIS: Ziehen Sie die Schrauben nicht zu fest an.
Lithium-lonen-Akku. .

3 Losen Sie die Schrauben, und entfernen Sie die Einschalten des Gerats
Akkuabdeckung. HINWEIS: Das Gerat schaltet sich automatisch ein, wenn es

4 Legen Sie bei Bedarf eine microSD™ Karte @ in das Gerat sich in der optionalen Motorrad- oder Fahrzeughalterung
ein. befindet, mit der externen Stromversorgung verbunden und

diese eingeschaltet ist.
Driicken Sie die Einschalttaste.

Abschalten des Gerats
1 Halten Sie die Einschalttaste gedriickt, bis auf dem
Bildschirm eine Meldung angezeigt wird.

Die Meldung wird nach finf Sekunden angezeigt. Wenn Sie
die Einschalttaste loslassen, bevor die Meldung angezeigt
wurde, wechselt das Gerat in den Ruhezustand.

2 Wahlen Sie Aus.

Zurlicksetzen des Gerits
Sie kdnnen das Geréat zuriicksetzen, falls es nicht mehr
funktioniert.

Halten Sie die Einschalttaste 10 Sekunden lang gedruckt.

_ _ _ _ Entfernen des Akkus
5 Legen Sie den Akku ein. Das Kabel muss dabei oben liegen.  Sie kénnen den Akku entfernen, wenn Sie das Gerét fiir langere

6 Verbinden Sie den Akkustecker 3@ mit dem Akkuanschluss Zeit nicht verwenden.
@. 1 Losen Sie die Schrauben, und entfernen Sie die
Akkuabdeckung.

2 Halten Sie die Verriegelung am Akkustecker gedrickt, und
ziehen Sie den Stecker gleichzeitig vorsichtig aus dem
Gerat.

Erste Schritte 1



Einsetzen des Gerats in die
Motorradhalterung

/\ ACHTUNG
Vergewissern Sie sich vor dem Losfahren, dass die Oberseite
der Verriegelung flach und biindig mit der Oberseite des Gerats
und der Halterung abschlief3t.

HINWEIS: Die Motorradhalterung ist nicht im Lieferumfang aller
Gerate enthalten.

1 Setzen Sie die Unterseite des Gerats in die Halterung ein.

L}

BMw Motorrag

a
n

2 Drlicken Sie das Geréat zurtick, bis es einrastet und die
Oberseite der Verriegelung flach anliegt.

HINWEIS: Nehmen Sie das Gerat aus der Motorradhalterung,
bevor Sie ein Ladegerat an das Motorrad anschlie3en.

Entfernen des Geriats aus der Motorradhalterung
1 Dricken Sie die Entriegelungstaste @ an der Seite der
Halterung.

2 Entnehmen Sie das Gerat.

Informationen zur Motorradhalterung

Uber die Tasten an der Motorradhalterung kénnen Sie auf
bestimmte Geratefunktionen zugreifen.

@ |Wahlen Sie diese Taste, um die Karte zu vergrofRern und zu
verkleinern.

Wiahlen Sie diese Taste, um mit gk bzw. == gekennzeichnete
Funktionen zu verwenden.

@ | Wahlen Sie diese Taste, um Karte, Kompass, Reisecomputer und
Media Player anzuzeigen.

Halten Sie die Taste gedrickt, um die Helligkeitseinstellungen zu
offnen.

@ |Wahlen Sie diese Taste, um die aktuelle Anweisung zu héren,
wenn ein Bluetooth® Helm oder Headset verbunden ist.
Halten Sie die Taste gedriickt, um die Lautstarkeeinstellungen zu

offnen.

Anbringen des Gerats im Auto

HINWEIS: Die Autohalterung ist im Lieferumfang des optionalen
Autosets enthalten.

HINWEIS

Beachten Sie die jeweiligen regionalen gesetzlichen
Vorschriften fur die Befestigung an Windschutzscheiben, bevor
Sie das Gerat anbringen.

Dieses Produkt ist mit einem Lithium-lonen-Akku ausgestattet.
Vermeiden Sie Verletzungen oder Schaden infolge einer
Uberhitzung des Akkus, indem Sie das Gerét so lagern, dass es
vor direkter Sonneneinstrahlung geschutzt ist.

Verwenden Sie die Saugnapfhalterung nicht am Motorrad.

Lesen Sie alle Produktwarnungen und sonstigen wichtigen
Informationen der Anleitung Wichtige Sicherheits- und
Produktinformationen, die dem Produkt beiliegt.

1 Stecken Sie den kleinen Stecker des KFZ-
Anschlusskabels @ in den Anschluss an der Seite der
Autohalterung @.

N

Entfernen Sie die Schutzfolie von der Saugnapfhalterung.

Reinigen und trocknen Sie die Windschutzscheibe und die
Saugnapfhalterung mit einem fusselfreien Tuch.

Setzen Sie die Saugnapfhalterung @ auf die
Windschutzscheibe, und klappen Sie den Hebel @ in
Richtung der Windschutzscheibe.

5 Dricken Sie die Halterung auf den Arm der
Saugnapfhalterung.

6 Setzen Sie die Unterseite des Geréts in die Halterung ein.
7 Dricken Sie das Gerat zurtick, bis es einrastet.

8 Schlielen Sie das andere Ende des KFZ-Anschlusskabels
an eine Stromquelle an.

w

F N

Support und Updates
Garmin® Express bietet einfachen Zugriff auf folgende Dienste
fur das Gerat.

» Produktregistrierung

» Software- und Karten-Updates

» Produkthandblicher

* Fahrzeuge, Stimmen und andere Extras

Erste Schritte



Einrichten von Garmin Express

1 Stecken Sie das schmale Ende des USB-Kabels in den
Anschluss am Geréat.

2 Stecken Sie das breite Ende des USB-Kabels in einen freien
USB-Anschluss des Computers.

3 Rufen Sie die Website www.garmin.com/express auf.

4 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

Aktivieren von lebenslangen Karten-Updates

HINWEIS: Lebenslange Karten-Updates gelten nicht fur
Produkte, auf denen keine Karten vorinstalliert sind.

HINWEIS: Mit lebenslangen Karten-Updates erhalten Sie
Karten-Updates flr ein kompatibles Produkt von Garmin bis
zum Ende seiner Nutzungsdauer oder solange Garmin
Kartendaten von einem Drittanbieter erhalt (je nachdem,
welcher Zeitpunkt friher eintritt), sobald und sofern diese
Updates von Garmin verfiigbar gemacht werden. Informationen
zur Erklarung des Begriffs ,Nutzungsdauer” sowie zu anderen
wichtigen Bedingungen finden Sie unter www.garmin.com
/numapslifetime.

1 Rufen Sie die Website www.garmin.com/express auf.
2 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

HINWEIS: Registrieren Sie das Gerat, um Email-
Benachrichtigungen zu erhalten, wenn ein Karten-Update
verfugbar ist.

Informationen zum Ruhezustand

Nutzen Sie den Ruhezustand, um den Akku zu schonen, wenn
das Gerat nicht verwendet wird. Im Ruhezustand verbraucht
das Gerat nur sehr wenig Strom, sodass in diesem Modus eine
Akkuladung mehrere Wochen halt.

Aktivieren des Ruhezustands
Dricken Sie die Einschalttaste.

Beenden des Ruhezustands
Wenn sich das Gerat im Ruhezustand befindet, driicken Sie
die Einschalttaste.

Einstellen der Bildschirmhelligkeit
1 Wahlen Sie Einstellungen > Anzeige > Helligkeit.

2 Wahlen Sie A bzw. ¥, um die Bildschirmhelligkeit
anzupassen.

Anpassen der Lautstarke
1 Wabhlen Sie Lautstarke.
2 Wabhlen Sie eine Option:
« Wahlen Sie A bzw. ¥, um die Lautstarke anzupassen.

«  Wahlen Sie X, um den Ton des Gerats stumm zu
schalten.

« Wahlen Sie ¥, um weitere Optionen anzuzeigen.

Symbole der Statusleiste

Die Statusleiste befindet sich oben im Hauptmenu. Die Symbole
der Statusleiste zeigen Informationen zu Funktionen des Gerats
an. Sie kdnnen einige Symbole auswahlen, um Einstellungen zu
andern oder zusatzliche Informationen einzublenden.

.““ Status des GPS-Signals

* Status der Bluetooth Technologie (wird angezeigt, wenn
Bluetooth aktiviert ist)

é'LL Verbindung mit Smartphone Link

m Anzeige des Benutzermodus; Mdglichkeit zum Auswahlen
des Fahrzeug-, Motorrad- oder Luftlinien-Modus

9: 100 Aktuelle Zeit

) Akkuladestand

Auswaihlen eines Benutzermodus
Wahlen Sie &=5.

Informationen zum Akku
Wenn das Gerat mit der Stromversorgung verbunden ist, wird
es aufgeladen.

Das Symbol «0in der Statusleiste zeigt den Ladestatus des
integrierten Akkus an.

Einstellen der Uhrzeit

HINWEIS: Sie kdnnen Automatisch wahlen, damit die Zeit bei
jedem Einschalten des Gerats automatisch eingestellt wird.

1 Wahlen Sie 9:104.
2 Blattern Sie durch die Zahlen, um die Zeit einzustellen.

Verwenden der Bildschirmschaltflachen

« Wahlen Sie B, um zum vorherigen Menibildschirm
zuruckzukehren.

« Halten Sie ® gedrickt, um schnell zum Hauptmen
zuruckzukehren.

« Wahlen Sie 4 bzw. ¥, um weitere Optionen anzuzeigen.

+ Halten Sie 4 bzw. ¥ gedriickt, um den Bildlauf zu
beschleunigen.

«  Waihlen Sie =, um ein Men( mit Optionen fiir den aktuellen
Bildschirm anzuzeigen.

Verwenden der Bildschirmtastatur

Informationen zum Andern des Tastaturlayouts finden Sie unter
»Sprach- und Tastatureinstellungen® (Sprach- und
Tastatureinstellungen).

* Wahlen Sie B, um eine Sucheingabe zu Idschen.
»  Wahlen Sie €4, um ein Zeichen zu I6schen.

e Wahlen Sie &, um den Sprachmodus fiir die Tastatur zu
andern.

» Wahlen Sie &?%, um Sonderzeichen, z. B. Satzzeichen,
einzugeben.

* Wahlen Sie 4, um die GroRschreibung von Zeichen zu
andern.

Informationen zu Kurzbefehlen

Hinzufiigen von Kurzbefehlen

Sie kénnen dem Meni Zieleingabe Kurzbefehle hinzufiigen. Ein
Kurzbefehl kann auf eine Position, eine Kategorie oder eine
Suchfunktion verweisen.

Das Meni Zieleingabe kann bis zu 36 Symbole fur Kurzbefehle
umfassen.

1 Wahlen Sie Zieleingabe > Kurzbefehl hinzufiigen.

2 Wahlen Sie ein Element.

Entfernen von Kurzbefehlen

1 Wahlen Sie Zieleingabe > = > Kurzbefehl(e) entfernen.

2 Wahlen Sie den Kurzbefehl aus, den Sie entfernen mdchten.

3 Wahlen Sie den Kurzbefehl erneut aus, um den Vorgang zu
bestatigen.

Informationen zu Points of Interest

Die auf dem Gerat geladenen Karten enthalten Points of
Interest, z. B. Restaurants, Hotels, Autoservices und

Informationen zu Points of Interest


http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/numapslifetime
http://www.garmin.com/numapslifetime
http://www.garmin.com/express

StraReninformationen. Suchen Sie mithilfe von Kategorien nach
Geschaften oder Sehenswirdigkeiten in der Nahe. Sie kdnnen
auch nach Adressen, Koordinaten, Stadten und Kreuzungen
suchen.

Suchen von BMW Handlern

Sie kdnnen nach einem BMW Handler in der Nahe der aktuellen
Position suchen.

Wabhlen Sie Zieleingabe > BMW-Motorrad.

Kontaktinformationen

Falls bei der Verwendung des BMW Navigator V Probleme
auftreten oder Sie Fragen haben, wenden Sie sich an lhren
BMW Motorrad-Handler.

Suchen von Positionen

Suchen von Positionen

1 Wahlen Sie Zieleingabe.

2 Wahlen Sie eine Kategorie, oder wahlen Sie POls.

3 Wahlen Sie bei Bedarf eine Unterkategorie.

4 Wahlen Sie ein Ziel aus.

Suchen innerhalb von Kategorien

Nachdem Sie eine Suche nach einem Point of Interest
durchgeflihrt haben, wird flr einige Kategorien méglicherweise

eine Liste fiir die Schnellsuche mit den letzten drei
ausgewahlten Zielen angezeigt.

1 Wahlen Sie Zieleingabe.

2 Wahlen Sie eine Kategorie, oder wahlen Sie POls.
3 Wahlen Sie eine Kategorie aus.
4

Wahlen Sie ein Ziel aus der Liste fir die Schnellsuche aus,
wenn diese angezeigt wird.

5 Wahlen Sie bei Bedarf das entsprechende Ziel aus.

Suchen von Positionen mit der Suchleiste

Suchen Sie mithilfe der Suchleiste nach Positionen, indem Sie

eine Kategorie, den Namen eines Unternehmens, eine Adresse

oder eine Stadt eingeben.

1 Wahlen Sie Zieleingabe.

2 Wabhlen Sie in der Suchleiste die Option Suchbegriff
eingeben.

3 Geben Sie den Suchbegriff ganz oder teilweise ein.
Unterhalb der Suchleiste werden Suchbegriffe
vorgeschlagen.

4 Wahlen Sie eine Option:

» Suchen Sie nach einem Typ von Points of Interest, indem
Sie den Namen einer Kategorie eingeben (z. B. Kinos).

» Suchen Sie namentlich nach Points of Interest, indem Sie
Namen ganz oder teilweise eingeben.

» Suchen Sie nach einer Adresse in der Nahe, indem Sie
den Strallennamen und die Hausnummer eingeben.

* Suchen Sie nach einer Adresse in einer anderen Stadt,
indem Sie den StraRenamen, die Hausnummer, die Stadt
und das Land eingeben.

* Suchen Sie nach einer Stadt, indem Sie die Stadt und
optional ein Bundesland, eine Provinz oder ein Land
eingeben.

* Suchen Sie nach Koordinaten, indem Sie die Breiten- und
Langengrade eingeben.

5 Wahlen Sie eine Option:

» Suchen Sie nach einem vorgeschlagenen Suchbegriff,
indem Sie den Begriff auswahlen.

« Suchen Sie nach dem eingegebenen Text, indem Sie Q
auswahlen.

6 Wahlen Sie bei Bedarf eine Position aus.

Andern des Suchgebiets

1 Wahlen Sie im Hauptmen die Option Zieleingabe.
2 Wahlen Sie Suche bei.

3 Wabhlen Sie eine Option.

Suchen von Positionen auf der Karte

Bevor Sie nach in den Kartendaten enthaltenen POls suchen

koénnen, z. B. Restaurants, Kliniken und Tankstellen, miissen

Sie die Karten-Ebene flr POls entlang der Stralle aktivieren

(Anpassen der Kartenebenen).

1 Wahlen Sie Karte.

2 Verschieben Sie die Karte, und vergroRRern Sie sie, um das
Suchgebiet anzuzeigen.

3 Wahlen Sie bei Bedarf Q, und wahlen Sie ein
Kategoriesymbol aus, um nur POls einer bestimmten
Kategorie anzuzeigen.

Auf der Karte werden Positionsmarkierungen (B oder ein
blauer Punkt) angezeigt.

4 Wahlen Sie eine Option:
»  Wabhlen Sie eine Positionsmarkierung aus.

» Wabhlen Sie einen Punkt aus, z. B. eine Stralde, Kreuzung
oder Adresse.

5 Wahlen Sie bei Bedarf die Positionsbeschreibung aus, um
weitere Informationen anzuzeigen.
Suchen von Adressen

HINWEIS: Die Reihenfolge der Schritte &ndert sich
moglicherweise abhangig von den auf dem Gerat geladenen
Kartendaten.

1 Wahlen Sie Zieleingabe > Adresse.
2 Geben Sie die Hausnummer ein, und wahlen Sie Fertig.

3 Geben Sie den Namen der Strafe ein, und wéahlen Sie
Weiter.

4 Wahlen Sie bei Bedarf die Option Suche bei, um die Stadt,
das Bundesland oder die Provinz zu andern.

5 Wahlen Sie bei Bedarf die Stadt, das Bundesland oder die
Provinz aus.

6 Wahlen Sie bei Bedarf die Adresse aus.

Suchen von kiirzlich gefundenen Zielen

Im Gerat werden die letzten 50 gefundenen Ziele gespeichert.
1 Wahlen Sie Zieleingabe > Kiirzlich.

2 Wahlen Sie einen Favoriten aus.

Léschen der Liste kiirzlich gefundener Positionen
Wahlen Sie Zieleingabe > Kiirzlich > = > Léschen > Ja.

Suchen nach Parkplatzen
1 Wahlen Sie Zieleingabe > POls > Parken.

2 Wahlen Sie eine Parkmdglichkeit.

Suchen der Parkposition

Wenn Sie das Gerat von der Stromversorgung trennen,
wahrend es eingeschaltet ist, wird die aktuelle Position als
Parkplatz gespeichert.

Wahlen Sie Apps > Parkposition.

Suchfunktionen

Mit Suchfunktionen kénnen Sie nach bestimmten Arten von
Positionen suchen, indem Sie auf Anweisungen auf dem
Bildschirm reagieren.

Suchen von Kreuzungen
1 Wahlen Sie Zieleingabe > POls > Kreuzungen.

Informationen zu Points of Interest



2 Wabhlen Sie eine Option:
» Wahlen Sie ein Bundesland oder eine Provinz.

« Andern Sie das Land, das Bundesland oder die Provinz,
indem Sie die Option Bundesland oder Land auswahlen
und einen Namen eingeben.

3 Geben Sie den Namen der ersten StralRe ein, und wéhlen
Sie Weiter.

4 \Wahlen Sie bei Bedarf die Stralle aus.

5 Geben Sie den Namen der zweiten Stralde ein, und wahlen
Sie Weiter.

6 Wahlen Sie bei Bedarf die Strale aus.
7 Wahlen Sie bei Bedarf die Kreuzung aus.

Suchen von Stéadten

HINWEIS: Wenn Sie eine Stadt auswabhlen, erfolgt die
Navigation in die Nahe der Stadtmitte.

1 Wahlen Sie Zieleingabe > POls > Stadte.

2 Wahlen Sie Suchbegriff eingeben.

3 Geben Sie einen Staddtenamen ein, und wahlen Sie Q..

4 \Wahlen Sie eine Stadt aus.

Suchen von Positionen anhand von Koordinaten

Sie kénnen durch die Eingabe von Breiten- und Langengraden

nach einer Position suchen. Dies kann besonders beim
Geocaching hilfreich sein.

1 Wahlen Sie Zieleingabe > POls > Koordinaten.

2 Wabhlen Sie bei Bedarf die Option %, und &ndern Sie das
Koordinatenformat oder das Kartenbezugssystem.

Wahlen Sie die Breitenkoordinate.

Geben Sie die neue Koordinate ein, und wahlen Sie Fertig.
Wahlen Sie die Langenkoordinate.

Geben Sie die neue Koordinate ein, und wahlen Sie Fertig.
7 Wahlen Sie Auf Karte zeigen.

OO h W

Festlegen einer simulierten Position

Wenn Sie sich in einem Gebaude befinden oder keine

Satellitensignale empfangen, kdnnen Sie mithilfe des GPS eine

simulierte Position einrichten.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation > GPS-
Simulation.

2 Wabhlen Sie im Hauptmeni die Option Karte.

3 Tippen Sie zweimal auf die Karte, um ein Gebiet
auszuwahlen.

Die Adresse der Position wird unten im Bildschirm angezeigt.

4 Wahlen Sie die Positionsbeschreibung aus.

5 Wahlen Sie Position setzen.

Speichern von Positionen

Speichern einer Position

1 Suchen Sie nach einer Position (Suchen von Positionen).
2 Wahlen Sie in den Suchergebnissen eine Position aus.

3 Wanhlen Sie @.

4 \Wahlen Sie = > Speichern.

5

Geben Sie bei Bedarf einen Namen ein, und wéhlen Sie
Fertig.

Speichern der aktuellen Position

1 Wahlen Sie auf der Kartenseite das Fahrzeugsymbol.
2 Wahlen Sie Speichern.

3 Geben Sie einen Namen ein, und wahlen Sie Fertig.
4 Wahlen Sie OK.

Starten einer Route zu einem Favoriten
1 Wahlen Sie Zieleingabe > Favoriten.

2 Wahlen Sie bei Bedarf eine Kategorie, oder wahlen Sie Alle
Favoriten.

3 Wahlen Sie einen Favoriten aus.

4 Wahlen Sie Los!.

Bearbeiten von Favoriten

1 Wahlen Sie Zieleingabe > Favoriten.
Wahlen Sie bei Bedarf eine Kategorie.
Wahlen Sie eine Position aus.
Wahlen Sie @.

Wahlen Sie = > Bearbeiten.

Wahlen Sie eine Option:

*  Wahlen Sie Name.

* Wabhlen Sie Telefonnummer.

* Wabhlen Sie POIs, um dem Favoriten Kategorien
zuzuweisen.

* Wahlen Sie Icon andern, um das Symbol zu &ndern, mit
dem der Favorit auf einer Karte markiert wird.

7 Bearbeiten Sie die Informationen.
8 Wahlen Sie Fertig.
Zuweisen von Kategorien zu Favoriten

Sie kdnnen benutzerdefinierte POIs hinzufiigen, um Favoriten
Zu organisieren.

HINWEIS: POls werden im Favoritenmeni angezeigt, nachdem
Sie mindestens 12 Positionen gespeichert haben.

1 Wahlen Sie Zieleingabe > Favoriten.
Wahlen Sie eine Position aus.
Wabhlen Sie @.

Wahlen Sie = > Bearbeiten > POls.

Geben Sie einen oder mehrere POI-Namen ein. Trennen Sie
diese durch Komma voneinander.

6 Wahlen Sie bei Bedarf einen vorgeschlagenen POI.
7 Wahlen Sie Fertig.

Loschen von Favoriten

HINWEIS: Gel6dschte Positionen kénnen nicht wiederhergestellt
werden.

1 Wahlen Sie Zieleingabe > Favoriten.
2 Wahlen Sie = > Favoriten I6schen.

3 Aktivieren Sie das Kontrollkastchen neben den zu
I6schenden Favoriten, und wéahlen Sie Loschen.

o~ WONDN

a b WODN

Speichern einer ,,Zu Hause-Position“
Sie kdnnen eine Position, an die Sie sehr haufig zurlickkehren,
als ,Zu Hause-Position® festlegen.

1 Wahlen Sie Zieleingabe > = > Zuhause eingeben.

2 Wahlen Sie Meine Adresse eingeben, Aktuelle Position
verwenden oder Kiirzlich gefunden.

Die Position wird im Menu Favoriten als Zu Hause gespeichert.

Aufsuchen der ,,Zu Hause-Position“
Wahlen Sie Zieleingabe > Nachhause.

Bearbeiten der Informationen der ,,Zu Hause-Position*
Wabhlen Sie Zieleingabe > Favoriten > Zuhause.

1
2 Wahlen Sie @.

3 Wahlen Sie = > Bearbeiten.
4 Geben Sie die Anderungen ein.
5 Wahlen Sie Fertig.

Suchen von kiirzlich gefundenen Zielen
Im Gerat werden die letzten 50 gefundenen Ziele gespeichert.

Informationen zu Points of Interest



1 Wahlen Sie Zieleingabe > Kiirzlich.
2 Wahlen Sie einen Favoriten aus.

Loschen der Liste kiirzlich gefundener Positionen
Wahlen Sie Zieleingabe > Kiirzlich > = > Léschen > Ja.

Navigation

Starten von Routen

1 Suchen Sie nach einer Position.
2 Wahlen Sie eine Position aus.
3 Wahlen Sie Los!.

Anzeigen einer Vorschau mehrerer Routen
1 Suchen Sie nach einer Position.

2 Wahlen Sie in den Suchergebnissen eine Position aus.
3 Wahlen Sie die Option Routen.
4 Wahlen Sie eine Route.

Andern von Routenpriferenzen
1 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation >
Routenpriferenz.

2 Wabhlen Sie eine Option:

« Wahlen Sie Kiirzere Zeit, um Routen mit der kiirzesten
Fahrzeit zu berechnen, auch wenn die Strecke ggf. langer
ist.

» Wahlen Sie Kiirzere Strecke, um Routen mit der
klrzesten Distanz zu berechnen, auch wenn die Fahrzeit
ggf. langer ist.

« Wahlen Sie Luftlinie, um Punkt-zu-Punkt-Routen (ohne
StralRen) zu berechnen.

Navigieren im Luftlinien-Modus
Wenn Sie beim Navigieren keinen Straf3en folgen, kdnnen Sie
den Luftlinien-Modus verwenden.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation.
2 Wahlen Sie Routenpraferenz > Luftlinie > Speichern.

Die nachste Route wird als gerade Linie zur Position
berechnet.

Fahren einer Route mit kurvenreichen Strallen

Das Gerat kann Routen berechnen, die besonders
kurvenreichen Straf3en folgen. Mit dieser Funktion erstellte
Routen kénnen einen héheren Fahrspal bieten, jedoch kann
die Zeit oder Distanz zum Ziel langer sein.

HINWEIS: Diese Funktion ist nicht auf allen Geratemodellen

verfligbar. Diese Funktion ist von lhrer Kartenregion abhangig.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation >
Routenpraferenz > Kurvenreiche Strassen > Speichern.

2 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation > Vermeidungen
> Autobahnen, damit in der Route Autobahnen vermieden
werden (optional).

Hiermit kann die Verwendung kurvenreicher Strafen in der
Route erhdht werden, allerdings kénnen langere Routen
deutlich mehr Zeit in Anspruch nehmen oder gréRere
Distanzen erfordern.

3 Beginnen Sie eine Route.
Starten einer Route zu einem Favoriten
1 Wahlen Sie Zieleingabe > Favoriten.

2 Wahlen Sie bei Bedarf eine Kategorie, oder wahlen Sie Alle
Favoriten.

3 Wahlen Sie einen Favoriten aus.
4 Wahlen Sie Los!.

Anzeige der Route auf der Karte

HINWEIS

Die Funktion fir Tempolimits dient ausschlieflich
Informationszwecken. Es liegt in lhrer Verantwortung, jederzeit
alle ausgeschilderten Tempolimits einzuhalten und sicher zu
fahren. Garmin ist nicht fir BuRgelder oder Vorladungen
verantwortlich, die Ihnen durch das Nichtbeachten geltender
Verkehrsregeln und Verkehrsschilder entstehen.

Die Route ist durch eine magentafarbene Linie gekennzeichnet.
Die Zielflagge zeigt das Ziel an.

Wahrend der Fahrt fuhrt Sie das Gerat mithilfe von
Sprachansagen (wenn sich das Gerat in der Fahrzeughalterung
befindet oder mit einem Bluetooth Headset verbunden ist),
Pfeilen auf der Karte und Anweisungen oben auf der Karte zum
Ziel. Abhangig von den Einstellungen fur die Neuberechnung
berechnet das Gerat die Route neu und liefert neue
Fahranweisungen, wenn Sie von der urspriinglichen Route
abweichen.

Beim Fahren auf den meisten Stralen kann ein Datenfeld mit
dem aktuellen Tempolimit angezeigt werden.

Verwenden der Navigationskarte
1 Wahlen Sie Karte.
2 Wahlen Sie eine beliebige Stelle auf der Karte aus.
3 Wabhlen Sie eine Option:
« VergroBern bzw. verkleinern Sie die Ansicht, indem Sie ==
bzw. == wahlen.

*  Wechseln Sie zwischen der Norden-oben-Ansicht und der
3D-Ansicht, indem Sie die Karte und dann die Option A
wahlen.

« Wahlen Sie Q, um bestimmte Kategorien anzuzeigen,
wenn Sie nicht auf einer Route navigieren.

« Wahlen Sie M, um die aktuelle Position auf der Karte zu
zentrieren.

Hinzufiigen von Zwischenzielen zu Routen

Bevor Sie ein Zwischenziel hinzufligen kénnen, mussen Sie auf
einer Route navigieren.

1 Wahlen Sie auf der Karte die Option H > Zieleingabe.

2 Suchen Sie nach dem zusétzlichen Zwischenziel.

3 Wahlen Sie das Zwischenziel aus den angezeigten
Suchergebnissen aus.

4 Wahlen Sie Los!.
5 Wahlen Sie Der Route hinzufiigen.

Uberspringen eines Zwischenziels der Route

Wenn Sie das nachste Zwischenziel der Route nicht aufsuchen
mochten, kdnnen Sie dieses Ziel Giberspringen. Dadurch
versucht das Gerat nicht mehr, Sie zum verpassten
Zwischenziel zuriickzuflihren. Diese Funktion ist nicht
verflgbar, wenn es sich beim nachsten Ziel um das Endziel
handelt.

Wahlen Sie auf der Karte die Option = > Uberspringen.

Wabhlen einer Umleitung
Wenn Sie einer Route folgen, kénnen Sie mithilfe von
Umleitungen Behinderungen wie Baustellen meiden.

Wahlen Sie beim Navigieren einer Route die Option = >
Umleitung.

Das Gerat erstellt eine Umleitung um die nachsten 0,8 km
(0,5 Meilen) der aktuellen Route. Dabei werden die
nachstgelegenen, mdglichen Strallen verwendet.

Anhalten der Route
Wahlen Sie auf der Karte die Option = > €.

Navigation



Verwenden von vorgeschlagenen Routen

Bevor Sie diese Funktion verwenden kdnnen, miissen Sie
mindestens einen Favoriten speichern und die Funktion fir
Reisedaten aktivieren.

Unter Verwendung von myTrends™ sagt das Gerat lhr Ziel
basierend auf den Reisedaten, dem Wochentag und der Uhrzeit
vorher. Wenn Sie mehrmals zu einem Favoriten gefahren sind,
wird die Position moglicherweise in der Navigationsleiste auf
der Karte zusammen mit der voraussichtlichen Fahrtzeit und
Verkehrsinformationen angezeigt.

Wabhlen Sie die Navigationsleiste aus, um eine
vorgeschlagene Route zur Position anzuzeigen.

Informationen zu Autobahn-POls

Wahrend der Navigation einer Route kdnnen Sie nach
Tankstellen, Restaurants, Unterklinften und Toiletten in der
Nahe der nachsten Ausfahrten suchen.

POls sind auf Registerkarten nach Kategorie aufgefiihrt.

ﬁs Tankstelle

* ! Restaurants
le=y Unterkunft
‘f Toiletten

Suchen nach Autobahn-POls
1 Wahlen Sie auf der Karte die Option = > Autobahn-POls.

2 Wahlen Sie mithilfe der Pfeile eine der ndchsten Ausfahrten
aus.

3 Wahlen Sie eine Registerkarte fur Autobahn-POls aus.
4 Wahlen Sie einen Point of Interest aus.

Navigieren zu Ausfahrten

1 Wahlen Sie auf der Karte die Option = > Autobahn-POls >
e

2 Wahlen Sie Los!.

Kartenseiten

Anpassen der Karte

Anpassen der Kartenebenen

Sie kénnen anpassen, welche Daten auf der Karte angezeigt
werden, z. B. Symbole fir Points of Interest und
StralRenbedingungen.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Karte/Fahrzeug >
Kartenebenen.

2 Wahlen Sie die Ebenen, die auf der Karte angezeigt werden
sollen, und wahlen Sie Speichern.

Anzeigen der Reiseaufzeichnung

Das Gerat flihrt eine Reiseaufzeichnung durch, d. h. eine
Aufzeichnung des von Ihnen zurlickgelegten Wegs.

1 Wabhlen Sie Einstellungen > Karte/Fahrzeug >
Kartenebenen.

2 Aktivieren Sie das Kontrollkdstchen Reiseaufzeichnung.

Andern des Kartendatenfelds
1 Wahlen Sie auf der Karte ein Datenfeld aus.

HINWEIS: Die Anzeige Tempo kann nicht angepasst
werden.

2 Wabhlen Sie einen Datentyp, der angezeigt werden soll.
3 Wahlen Sie Speichern.

Anpassen von Karten-lcons

Sie kénnen auf der rechten Seite der Hauptkarte bis zu zwei

Icons anzeigen.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Karte/Fahrzeug > Karten-
Icons.

2 Wahlen Sie ein Icon und anschlieBend die Option OK.

3 Wahlen Sie ®.

4 Wahlen Sie ein anderes Icon aus.

Entfernen von Icons von der Karte
Sie kdnnen alle Icons von der rechten Seite der Karte
entfernen.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Karte/Fahrzeug > Karten-
Icons.

2 Wahlen Sie ein Icon und anschlieRend die Option OK.

3 Wahlen Sie Speichern.

Andern des Kartencockpits

Im Cockpit werden unten auf der Karte Reiseinformationen
angezeigt. Sie kdnnen verschiedene Cockpits auswahlen, um
die Art und das Layout der Informationen zu andern.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Karte/Fahrzeug > Cockpits.
2 Wahlen Sie mit den Pfeilen ein Cockpit aus.
3 Wahlen Sie Speichern.

Andern der Kartenansicht

1 Wahlen Sie Einstellungen > Karte/Fahrzeug >
Kartenansicht Auto-Modus.

2 Wahlen Sie eine Option:

» Wabhlen Sie In Fahrtrichtung, um die Karte
zweidimensional anzuzeigen, wobei sich die Fahrtrichtung
oben befindet.

« Wahlen Sie Norden oben, um die Karte zweidimensional
anzuzeigen, wobei sich Norden oben befindet.

* Wahlen Sie 3D, um die Karte dreidimensional
anzuzeigen.

Anzeigen von Routenaktivitaten

Anzeigen einer Liste von Abbiegungen

Wenn Sie eine Route navigieren, kénnen Sie alle Abbiegungen

und Fahrtrichtungsénderungen auf der Route sowie die Distanz

zwischen den Abbiegungen anzeigen.

1 Wahlen Sie beim Navigieren einer Route oben auf der Karte
die Textleiste aus.

2 Wahlen Sie eine Abbiegung aus.
Die Details fur die Abbiegung werden angezeigt. Fur

Kreuzungen auf Hauptverkehrsstralen wird die
Kreuzungsansicht angezeigt, sofern diese verflgbar ist.

Anzeigen der gesamten Route auf der Karte
1 Wahlen Sie beim Navigieren einer Route die
Navigationsleiste oben auf der Karte aus.

2 Wahlen Sie = > Karte.

Anzeigen des nachsten Abbiegepunkts

Bei der Auto-Navigation wird oben links auf der Karte eine
Vorschau des nachsten Abbiegepunkts, des Fahrspurwechsels
oder der Fahrtrichtungsanderung angezeigt.

Die Vorschau umfasst die Distanz zum Abbiegepunkt oder zur

Fahrtrichtungsanderung sowie die richtige Spur, auf der Sie sich

befinden sollten, sofern diese Informationen verflgbar sind.
Wahlen Sie auf der Karte die Option [7o81, um den néchsten
Abbiegepunkt auf der Karte anzuzeigen.

Kartenseiten



Anzeigen von Kreuzungen

Bei der Navigation einer Route werden auf
Hauptverkehrsstralen Kreuzungen angezeigt. Wenn Sie sich
einer Kreuzung auf der Route nahern, wird kurz ein Bild fur die
Kreuzung angezeigt, sofern dies verfugbar ist.

Wahlen Sie auf der Karte die Option %081, um die nachste
Kreuzung anzuzeigen, sofern diese verfligbar ist.

Anzeigen von Verkehrsmeldungen

Wahrend der Navigation einer Route wird in der
Navigationsleiste moglicherweise eine Verkehrsmeldung
angezeigt.

Wabhlen Sie die Meldung aus, um weitere Informationen
anzuzeigen.

Anzeigen der Reisecomputerseite
Auf der Reiseinformationsseite werden das aktuelle Tempo
sowie Statistiken zur Reise angezeigt.

HINWEIS: Wenn Sie die Fahrt haufig unterbrechen, lassen Sie
das Gerat eingeschaltet, damit die Reisezeit genau erfasst
werden kann.

Wahlen Sie auf der Karte die Option Tempo.
Zuriicksetzen von Reiseinformationen
1 Wahlen Sie auf der Karte die Option Tempo.
2 Wahlen Sie = > Feld(er) zuriicksetzen.
3 Wahlen Sie eine Option:

« Wenn Sie nicht auf einer Route navigieren, wahlen Sie
Alle auswahlen, um mit Ausnahme der
Geschwindigkeitsanzeige alle Datenfelder auf der ersten
Seite zurlickzusetzen.

+ Wabhlen Sie Reset: Reisedaten, um alle Werte des
Reisecomputers zurlickzusetzen.

+ Wabhlen Sie Reset: Maximales Tempo, um das maximale
Tempo zurickzusetzen.

« Wahlen Sie Reset: Zahler B, um den Kilometerzahler
zurlickzusetzen.

Anzeigen von Informationen zur aktuellen
Position

Auf der Seite Wo bin ich? konnen Sie Informationen zur
aktuellen Position anzeigen. Diese Funktion ist sehr hilfreich,
falls Sie einer Notrufzentrale Ihren Standort mitteilen missen.

Wahlen Sie auf der Karte das Fahrzeug aus.

Suchen von Serviceeinrichtungen in der Nahe

Sie kdnnen die Seite Wo bin ich? verwenden, um nach
Serviceeinrichtungen in der Nahe zu suchen, z. B. Tankstellen,
Kliniken oder Polizeistationen.

1 Wahlen Sie auf der Karte das Fahrzeug aus.
2 Wahlen Sie eine Kategorie aus.

Abrufen einer Wegbeschreibung zur aktuellen
Position

Wenn Sie einer anderen Person mitteilen mochten, wie ihre
aktuelle Position zu erreichen ist, kann das Geréat eine
Wegbeschreibung ausgeben.

1 Wabhlen Sie auf der Karte das Fahrzeug aus.
2 Wahlen Sie = > Weg zu mir von.

3 Wabhlen Sie eine Startposition.

4 Wahlen Sie OK.

Freisprechsprachansagen

Informationen zu drahtlosen Headsets

HINWEIS: Zur drahtlosen Wiedergabe einer hochwertigen
Audioausgabe kdnnen Sie ein Bluetooth Headset anschlief3en,
das das A2DP-Profil unterstitzt.

Das Gerat kann Uber drahtlose Technologie
Navigationsansagen an ein drahtloses Headset senden.

Aktivieren der drahtlosen Bluetooth Technologie
1 Wahlen Sie Einstellungen > Bluetooth.

2 Wahlen Sie Bluetooth.

Koppeln eines drahtlosen Headsets
HINWEIS: Es kann jeweils nur ein Headset aktiv sein.

Damit Sie Navigationsansagen uber das Headset empfangen

koénnen, missen Sie das Gerat zunachst mit einem kompatiblen

Headset koppeln.

1 Achten Sie darauf, dass das Headset und das Bluetooth
Gerat nicht weiter als 10 m (33 FulR) voneinander entfernt
sind.

2 Aktivieren Sie auf dem Geréat die drahtlose Bluetooth
Technologie.

3 Aktivieren Sie auf dem Headset die drahtlose Bluetooth
Technologie, und schalten Sie es als sichtbar fiir andere
Bluetooth Gerate.

4 Wahlen Sie Einstellungen > Bluetooth > Nach Geraten
suchen.
Eine Liste in der Nahe befindlicher Bluetooth Gerate wird
angezeigt.

5 Wahlen Sie das Headset aus der Liste aus.

6 Wahlen Sie OK.

Das Gerat sendet wahrend der Navigation einer Route
Navigationsansagen an das Headset.

Loschen eines gekoppelten Headsets

Sie kénnen ein gekoppeltes Headset I6schen, damit kiinftig
nicht mehr automatisch eine Verbindung mit dem Gerat
hergestellt wird.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Bluetooth.

2 Wahlen Sie das Gerét aus, das Sie I6schen mochten.

3 Wahlen Sie Geratekopplung aufheben.

Trennen der Verbindung zum Headset
1 Wahlen Sie Einstellungen > Bluetooth.

2 Wahlen Sie das Gerat, das Sie trennen méchten.
3 Deaktivieren Sie das Kontrollkastchen fiir Gerate.

Das Headset ist nicht mit dem Geréat verbunden, bleibt
jedoch weiterhin mit ihm gekoppelt.

Tlpps nach der Kopplung der Gerate
Nach der ersten Kopplung kénnen die beiden Gerate beim
Einschalten automatisch eine Verbindung miteinander
herstellen.

*  Wenn das Telefon mit dem Gerat in der Autohalterung oder
mit einem Bluetooth Headset verbunden ist, kdnnen Sie
Sprachanrufe erhalten.

* Wenn Sie das Gerat einschalten, versucht es, eine
Verbindung mit dem Telefon oder Bluetooth Gerat
herzustellen, mit dem es zuletzt verbunden war.

» Madglicherweise missen Sie das Telefon so einrichten, dass
es automatisch eine Verbindung mit dem Geréat herstellt,
sobald dieses eingeschaltet wird.

Freisprechsprachansagen



Verwenden der Apps

Verwenden der Hilfe

Wabhlen Sie Apps > Hilfe, um Informationen zur Verwendung
des Gerats anzuzeigen.

Suchen nach Hilfethemen
Wahlen Sie Apps > Hilfe > Q.

Smartphone Link

Bei Smartphone Link handelt es sich um eine App, mit der Sie
Positionsdaten mit dem Telefon synchronisieren und mittels der
Datenverbindung des Telefons auf Livedaten zugreifen kdnnen.
Das Gerat Ubertragt Daten von Smartphone Link tUber die
drahtlose Bluetooth Technologie. Livedaten sind Uber
kostenlose und kostenpflichtige Dienste von Garmin Live-
Diensten verfugbar.

Favoriten und kirzlich gefundene Positionen werden jedes Mal
mit dem Telefon synchronisiert, wenn das Gerat eine
Verbindung mit Smartphone Link herstellt.

Herunterladen von Smartphone Link

Smartphone Link ist fir einige Smartphones verfligbar.
Informationen zur Kompatibilitdt und Verfligbarkeit finden Sie im
App-Store fiir das Telefon.

Laden Sie Smartphone Link tber den App-Store auf dem
unterstitzten Telefon herunter.

Informationen zum Herunterladen und Installieren von
Anwendungen finden Sie im Benutzerhandbuch des
Telefons.

Herstellen einer Verbindung via Smartphone Link

Sie mussen die App ,Smartphone Link® herunterladen und auf
dem Telefon installieren, bevor Sie eine Verbindung via
Smartphone Link herstellen kdnnen.

Weitere Informationen finden Sie im Benutzerhandbuch des
Telefons.

1 Starten Sie Smartphone Link auf dem Telefon.

2 Wahlen Sie auf dem Gerat die Option Einstellungen >
Bluetooth.

Aktivieren Sie das Kontrollkastchen Bluetooth.
Aktivieren Sie das Kontrollkastchen Sichtbar.
Wahlen Sie auf dem Telefon die Option Bluetooth.

Aktivieren Sie auf dem Telefon die drahtlose Bluetooth
Technologie, und suchen Sie nach Bluetooth Geraten in der
Nahe.

7 Wahlen Sie auf dem Telefon Ihr Gerat aus der Liste der
Gerate in der Nahe aus.

8 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Telefon und dem
Gerat, um die Kopplung zu bestatigen.

Das Symbol 3¢ wird auf dem Gerét in der Statusleiste
angezeigt, wenn eine Verbindung mit Smartphone Link
besteht.

o g bW

Senden von Positionen vom Smartphone an das
Gerat

Smartphone Link wird auf dem Smartphone als Navigationsapp
registriert.

1 Wahlen Sie auf dem Telefon die Schaltflache zum
Navigieren zu einer Position aus (siehe Benutzerhandbuch
des Telefons).

2 Wahlen Sie im Anwendungsmentii die Option Smartphone
Link aus.

Wenn Sie das Gerat das nachste Mal mit ihrem Smartphone
verbinden, wird die Position in die kiirzlich gefundenen
Elemente auf dem Gerat tbertragen.

Deaktivieren von Anrufen bei bestehender
Verbindung mit Smartphone Link

Sie kénnen die Freisprechfunktion deaktivieren, wenn das Gerat
mit dem Telefon verbunden ist und Garmin Live-Dienste
empfangt.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Bluetooth.
2 Wahlen Sie das Telefon aus.
3 Deaktivieren Sie das Kontrollkdstchen Telefonanrufe.

Informationen zu Garmin Live-Diensten

Bevor Sie Garmin Live-Dienste verwenden kdnnen, muss das
Gerat mit einem unterstiitzten Telefon mit Smartphone Link
verbunden sein.

Einige Dienste, darunter Wetterdienste, sind als separate Apps
auf dem Gerat verfugbar. Andere Dienste, z. B. Verkehrsdaten,
erweitern bestehende Navigationsfunktionen des Gerats.
Funktionen, fur die ein Zugriff auf Garmin Live-Dienste
erforderlich ist, sind mit dem Symbol fur Smartphone Link
gekennzeichnet und werden nur angezeigt, wenn das Gerat mit
einem unterstitzten Telefon mit Smartphone Link verbunden ist.

Abonnieren von Garmin Live-Diensten
Bevor Sie Garmin Live-Dienste abonnieren kdnnen, miissen Sie
die App ,Smartphone Link“ auf dem Telefon installieren.

1 Starten Sie auf dem Telefon die Smartphone Link-App.
2 Wahlen Sie Garmin-Live-Dienste.

Es wird eine Liste mit Diensten und Abonnementpreisen
angezeigt.

3 Wabhlen Sie einen Service aus.

4 Wahlen Sie den Preis aus.

5 Wahlen Sie Abonnieren.

6 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

Anzeigen der Wettervorhersage
Bevor Sie diese Funktion verwenden kénnen, miissen Sie das
Gerat mit einem unterstutzten Telefon mit Smartphone Link
verbinden. Diese Funktion ist nicht in allen Gebieten verfligbar.
1 Wahlen Sie Apps > Wetter.
2 Wahlen Sie einen Tag.

Die detaillierte Vorhersage flr diesen Tag wird angezeigt.

Anzeigen von Wetterinformationen fiir eine andere
Stadt
1 Wahlen Sie Apps > Wetter > Aktuelle Position.

2 Wabhlen Sie eine Option:

» Zeigen Sie Wetterinformationen fir eine Stadt aus der
Stadteliste an, indem Sie eine Stadt in der Liste
auswahlen.

» Fugen Sie der Stadteliste eine Stadt hinzu, indem Sie
Stadt hinzufiigen auswahlen und einen Stadtenamen
eingeben.

Anzeigen von Wetterradar

Sie konnen eine animierte, farbcodierte Radarkarte der
aktuellen Wetterverhaltnisse anzeigen. Ein Wettersymbol wird
auf der Standardkartenansicht angezeigt. Das Wettersymbol
andert sich je nach lokalen Wetterbedingungen, z. B. Regen,
Schnee und Gewitter.

1 Wahlen Sie Apps > Wetter.

2 Wahlen Sie bei Bedarf eine Stadt.
3 Wahlen Sie = > Wetterradar.
Anzeigen von Wetterwarnungen

Wahrend der Navigation mit dem Gerat werden auf der Karte
moglicherweise Wetterwarnungen angezeigt. Sie kdnnen eine

Verwenden der Apps



Karte mit Wetterwarnungen auch in der Nahe der aktuellen
Position oder in der Nahe einer ausgewahlten Stadt anzeigen.

1 Wahlen Sie Apps > Wetter.

2 Wahlen Sie bei Bedarf eine Stadt.

3 Wahlen Sie = > Unwetterwarnungen.
Priifen von StraBenbedingungen

1 Wahlen Sie Apps > Wetter.

2 Wahlen Sie bei Bedarf eine Stadt.

3 Wahlen Sie = > StraBenbedingungen.

Routenplanung
Eine Route kann bis zu 29 Zwischenziele und ein Endziel

umfassen. Zwischen den einzelnen Zwischenzielen konnen bis

zu 50 Routenpunkte eingefugt werden.

Informationen zu Zwischenzielen

Zwischenziele sind Ziele, die vor einem endgultigen Ziel der
Route liegen. Auf der Karte werden Zwischenziele durch eine

orangefarbene Flagge gekennzeichnet. Eine Route kann bis zu
29 Zwischenziele und ein Endziel umfassen. Bei der Navigation

einer Route kiindigt das Gerat die Ankunft an den einzelnen
Zwischenzielen an.

Informationen zu Routenpunkten

Routenpunkte sind Punkte, die zwischen Zielen oder
Zwischenzielen liegen und zum Andern der Richtung einer
Route verwendet werden kénnen. Auf der Karte werden
Routenpunkte durch einen blauen Punkt gekennzeichnet.
Zwischen den einzelnen Zielen oder Zwischenzielen einer
Route kénnen bis zu 50 Routenpunkte eingefugt werden. Bei
der Navigation kiindigt das Gerat die Ankunft an den einzelnen
Routenpunkte nicht an.

Planen von Routen zu Zielen
Sie kénnen die Routenplanung verwenden, um eine Route mit
einem oder mehreren Zielen zu erstellen.

1 Wahlen Sie Apps > Routenplanung.

Wahlen Sie Neue Route.

Wahlen Sie Startort wahlen.

Suchen Sie nach einer Position (Suchen von Positionen).
Wahlen Sie OK.

Fligen Sie ein Endziel hinzu, indem Sie 4= wahlen.
Wahlen Sie Weiter.

Geben Sie einen Namen ein, und wahlen Sie Fertig.

coNOOOThAhOWONDN

Hinzufiigen von Punkten zu einer Route

HINWEIS: Bevor Sie Routenpunkte hinzufligen kénnen, muss
die Route einen Startort, ein Endziel und mindestens ein
Zwischenziel enthalten.

Beim Erstellen oder Bearbeiten einer Route kann ein
Zwischenziel in einen Routenpunkt und ein Routenpunkt in ein
Zwischenziel geandert werden.

1 Wahlen Sie Apps > Routenplanung.

Wahlen Sie Neue Route.

Wabhlen Sie Startort wahlen.

Suchen Sie nach einer Position (Suchen von Positionen).
Wahlen Sie OK.

Wahlen Sie =, um ein Endziel hinzuzufiigen.

Wahlen Sie £, um mindestens ein Zwischenziel
hinzuzufligen.

Zwischenziele werden durch eine orangefarbene Flagge
gekennzeichnet.

Noab~hwbdh

8

9

Wahlen Sie bei Bedarf die orangefarbene Flagge neben
einem Zwischenziel aus, um es in einen Routenpunkt
umzuwandeln.

Routenpunkte werden durch einen blauen Punkt
gekennzeichnet.

Wahlen Sie Weiter.

10Geben Sie einen Namen ein, und wahlen Sie Fertig.

Planen von Routen
Sie kénnen die Routenplanung verwenden, um eine Route mit
mehreren Zielen zu erstellen und zu speichern.

1

2
3
4

8

Wahlen Sie Apps > Routenplanung.

Wabhlen Sie eine Route aus.

Wahlen Sie einen Favoriten aus.

Wahlen Sie eine Option:

»  Wabhlen Sie Abfahrtszeit.

»  Wabhlen Sie Ankunftszeit.

Wabhlen Sie ein Datum und eine Uhrzeit und dann
Speichern.

Wahlen Sie Dauer.

Legen Sie fest, wie viel Zeit Sie an der Position verbringen
mochten, und wahlen Sie Speichern.

Wiederholen Sie bei Bedarf die Schritte 3 bis 7 fur jede
Position.

Andern von Benutzermodi beim Folgen einer Route
Sie kénnen die Benutzermodi andern, die flr gespeicherte
Routen verwendet werden.

1

a b WODN

Wahlen Sie Apps > Routenplanung.
Wahlen Sie eine Route aus.

Wahlen Sie = > Benutzermodus.
Wahlen Sie einen Benutzermodus.
Wahlen Sie Speichern.

Navigieren nach gespeicherter Route

1
2
3
4

Wahlen Sie Apps > Routenplanung.

Wabhlen Sie eine gespeicherte Route.

Wahlen Sie Los!.

Wahlen Sie eine Route, wenn Sie dazu aufgefordert werden.

Bearbeiten einer gespeicherten Route

1

2
3
4

Wahlen Sie Apps > Routenplanung.
Wahlen Sie eine gespeicherte Route.
Wahlen Sie =.

Wahlen Sie eine Option:

» Wahlen Sie Route umbenennen.

* Wahlen Sie Ziele bearbeiten, um Positionen
hinzuzufigen und zu I6schen oder die Reihenfolge von
Positionen zu andern.

* Wahlen Sie Route I6schen.

» Wahlen Sie Reihenfolge optimieren, um die
Zwischenziele der Route optimal anzuordnen.

TracBack®

Folgen des letzten Tracks

Die TracBack-Funktion zeichnet einen Track der letzten Strecke
auf. Sie kdnnen dem letzten Track zuriick zum Ausgangspunkt
folgen.

1

2

Wahlen Sie TracBack.
Der letzte Track wird auf der Karte angezeigt.
Wahlen Sie Los!.

10

Verwenden der Apps



Speichern des kiirzlichen Tracks als Route

Sie kénnen den letzten Track als Route speichern, die Sie
spater mithilfe der Routenplanung navigieren kénnen.

1 Wahlen Sie TracBack.
Der letzte Track wird auf der Karte angezeigt.
2 Wahlen Sie Als Route speichern.
3 Geben Sie einen Namen ein, und wahlen Sie Fertig.

Verwenden des Kompasses

HINWEIS: Damit der Kompass |hre Richtung bestimmen kann,
mussen Sie in Bewegung bleiben.

Sie kénnen mit dem GPS-Kompass navigieren.
Wahlen Sie Apps > Kompass.

Anzeigen vorheriger Routen und Ziele

Bevor Sie diese Funktion verwenden kénnen, miissen Sie die
Funktion fir Reisedaten aktivieren.

Sie kénnen auf der Karte vorherige Routen und Positionen
anzeigen, an denen Sie angehalten haben.

Wahlen Sie Apps > Wo war ich?.

Verwenden der Weltzeituhr

1 Wahlen Sie Apps > Weltzeituhr.

2 Wahlen Sie bei Bedarf eine Stadt aus, geben Sie einen
Stadtenamen ein, und wahlen Sie Fertig.

Anzeigen der Weltkarte
Wahlen Sie Apps > Weltzeituhr > &.

Die Nachtstunden werden im schattierten Bereich der Karte
angezeigt.

Einstellen eines Alarms

1 Wahlen Sie Apps > Wecker.

2 Richten Sie eine Zeit ein.

3 Aktivieren Sie das Kontrollkastchen Alarm.

Verwenden des Rechners
Wahlen Sie Apps > Rechner.

Umrechnen von Einheiten
1 Wahlen Sie Apps > Einheitenrechner.

2 Wabhlen Sie bei Bedarf die Schaltflache neben Art, wahlen
Sie eine Kategorie und dann Speichern.

3 Wahlen Sie bei Bedarf die Schaltflache einer Einheit, dann
eine Maleinheit, und abschlieRend Speichern.

4 Wahlen Sie das Zahlenfeld unter der Einheit, die Sie
umrechnen mochten.

5 Geben Sie die Zahl ein, und wahlen Sie Fertig.

Festlegen von Wechselkursen
Diese Funktion ist nicht in allen Gebieten verfligbar.

Sie konnen die Wechselkurse des Einheitenrechners
aktualisieren.

1 Wahlen Sie Apps > Einheitenrechner.

2 Wabhlen Sie bei Bedarf die Schaltflache neben Art.
3 Wahlen Sie Wahrung und dann Speichern.
4

Wahlen Sie bei Bedarf eine Wahrungsschaltflache aus,
wahlen Sie eine Wahrung und anschlieend Speichern.

5 Wahlen Sie die Schaltflache unten im Bildschirm, auf der die
Wechselkurse angezeigt werden.

Wabhlen Sie das Feld neben einer Wahrung.
7 Geben Sie einen Betrag ein, und wahlen Sie Fertig.

(=2}

8 Wahlen Sie OK.

Informationen zum Media Player

Der Media Player kann nur verwendet werden, wenn Musik in
guter Stereoqualitat wiedergegeben werden kann. Bei
Verwendung eines Headsets ohne A2DP-Unterstutzung kann
der Media Player nicht gestartet werden.

> Gibt den aktuellen Titel wieder.

‘g Passt die Lautstarke an.

« Gibt den aktuellen Titel von Anfang an wieder.

Gibt den vorherigen Titel der Playlist wieder, wenn die Option
zweimal gewahlt wird.

Fahrt einen Rucklauf durch den aktuellen Titel durch, wenn
die Option langer berihrt wird.

» Wechselt zum n&chsten Titel.
Fuhrt einen Vorlauf durch den aktuellen Titel durch, wenn die
Option langer berthrt wird.

" Halt die Wiedergabe des aktuellen Titels an.

i Wiederholt die Wiedergabe der Playlist.

P

‘ Fihrt eine Zufallswiedergabe der Playlist durch.

Unterstiitzte Dateiformate

HINWEIS: Wenn das Telefon tber Bluetooth mit dem Gerat
gekoppelt ist, kdnnen keine MP3-Dateien auf dem Telefon uber
das Gerat wiedergegeben werden.

Das Gerat unterstutzt MP3-Musikdateien sowie M3U- und
M3U8-Playlistdateien.

Wiedergeben von Musik

Bevor Sie Musik wiedergeben kénnen, miissen Sie
Musikdateien in den internen Speicher des Gerats oder auf eine
Speicherkarte laden (Datenverwaltung).

1 Wahlen Sie Apps > Media Player > Suche.

2 Wahlen Sie bei Bedarf eine Kategorie oder eine
Unterkategorie aus.

3 Wahlen Sie bei Bedarf die Option Alles wiedergeben, um
die gesamte Kategorie von Anfang an wiederzugeben.

Erstellen von Playlisten
1 Wahlen Sie Suche > Playlisten > Neue Playlist.

2 Wahlen Sie die Tracks, die der Playlist hinzugefligt werden
sollen.

3 Wenn Sie der Playlist alle Tracks hinzugefiigt haben, wahlen
Sie Zurtick.

Erstellen einer Playlist auf einem Computer
1 Erstellen Sie mithilfe des Computers und eines
Audioprogramms eine Playlist von Musikdateien.

2 Speichern Sie die Playlist oder M3U8-Datei am selben
Speicherort wie die Musikdateien.

3 Verwenden Sie bei Bedarf einen Texteditor, um den Pfad zu
den Dateinamen in der M3U-Datei zu entfernen.

4 Ubertragen Sie die Playlist und Musikdateien auf das Gert.

Bearbeiten der aktuellen Playlist
Sie missen Musik Uber den Media Player wiedergeben, um die
aktuelle Playlist zu bearbeiten.

1 Wahlen Sie eine Playlist aus.
2 Wahlen Sie eine Option:
« Wahlen Sie Hinzufiligen, um am Ende der Playlist einen
Titel hinzufligen.

« Wahlen Sie einen Titel und dann Tracks entfernen, um
den Titel aus der Playlist zu entfernen.

Verwenden der Apps



Verkehr

Garmin ist nicht fiir die Zuverlassigkeit oder Aktualitat der
Verkehrsinformationen verantwortlich.

Verkehrsdaten sind nur tiber Smartphone Link verfligbar.

Informationen zu Verkehrsbehinderungen
auf der aktuellen Route

Wenn auf lhrer Route eine Verkehrsbehinderung vorliegt, wird
auf der Karte ein Alarm angezeigt und das Gerat berechnet eine
alternative Route, um die Behinderung zu umgehen. Sie kénnen
wahlen, ob alternative Routen automatisch oder nach
Aufforderung verwendet werden sollen. Wenn keine bessere
alternative Route vorhanden ist, werden Sie gegebenenfalls
dennoch Uber Strecken mit Verkehrsbehinderungen geleitet.
Die Verzdgerung ist bereits in die voraussichtliche Ankunftszeit
einbezogen.

Anzeigen von nachsten Verkehrsereignissen

Sie kdnnen Verkehrsereignisse auf der Route anzeigen oder
auf der StraRe, auf der Sie unterwegs sind.

1 Wahlen Sie beim Navigieren einer Route die Option = >
Verkehr.

Das nachste Verkehrsereignis wird in einem Feld auf der
rechten Seite der Karte angezeigt.

2 Wahlen Sie das Verkehrsereignis aus, um zusatzliche
Details anzuzeigen.

Manuelles Vermeiden von Verkehrsbehinderungen
auf der aktuellen Route
1 Wahlen Sie auf der Karte die Option 5.

2 Wahlen Sie Meldungen auf der Route.

3 Verwenden Sie bei Bedarf die Pfeile, um weitere
Verkehrsbehinderungen auf der Route anzuzeigen.

4 Wahlen Sie = > Vermeiden.

Wahlen einer alternativen Route

Falls das Gerat nicht zur automatischen Verwendung
alternativer Routen eingerichtet ist, kdnnen Sie manuell eine
alternative Route starten, um eine Verkehrsbehinderung zu
vermeiden.

1 Wahlen Sie beim Navigieren einer Route die Option = >
Verkehr.

2 Wahlen Sie Alternative Route.
3 Wahlen Sie Los!.

Anzeigen von Verkehrsbehinderungen auf der Karte

Auf der Stau-Info-Karte werden Verkehrsbehinderungen auf
StralRen der naheren Umgebung farbcodiert angezeigt.

1 Wahlen Sie auf der Karte die Option = > Verkehr.

2 Wabhlen Sie bei Bedarf die Option = > Verkehrslegende,
um die Legende fir die Stau-Info-Karte anzuzeigen.

Verkehrsbehinderungen im aktuellen Gebiet

Suchen nach Verkehrsereignissen

1 Wahlen Sie im Hauptmeni die Option Apps > Verkehr.

2 Wahlen Sie = > Verkehrslage.

3 Wahlen Sie ein Element aus der Liste aus.

4 Wenn es mehrere Ereignisse gibt, zeigen Sie diese mithilfe
der Pfeile an.

Anzeigen von Verkehrsereignissen auf der Karte
1 Wahlen Sie auf der Karte die Option 5.

2 Wahlen Sie ein Ereignis.

Suchen nach Verkehrsereignissen

1 Wahlen Sie auf der Karte die Option = > Verkehr.
2 Wahlen Sie Verkehrslage.

3 Wahlen Sie ein Element.

Verkehrsinformationen

In der Verkehrslegende sind die auf der Stau-Info-Karte
verwendeten Symbole und Farben erlautert.

1 Wahlen Sie auf der Karte die Option = > Verkehr.

2 Wabhlen Sie Verkehrslegende.

Deaktivieren des Verkehrsfunks
1 Wahlen Sie Einstellungen > Verkehr.

2 Deaktivieren Sie das Kontrollkastchen Verkehr.

Datenverwaltung

Sie kénnen Dateien auf dem Gerat speichern. Das Gerat
verflgt Uber einen freien microSD Kartenslot fur zusatzliche
Daten.

HINWEIS: Das Gerat ist nicht mit Windows® 95, 98, Me,
Windows NT® und Mac® OS 10.3 und fritheren Versionen
kompatibel.

Dateiformate
Das Gerat unterstutzt folgende Dateiformate.
» Karten und GPX-Wegpunktdateien aus der Kartensoftware

myGarmin™, darunter MapSource®, BaseCamp™ und
HomePort™ (Benutzer-POls).

* GPI-Dateien (Benutzer-POI-Dateien aus Garmin POI Loader,
(Installieren von POI Loader).

Informationen zu Speicherkarten

Sie kénnen Speicherkarten in Elektronikfachgeschaften
erwerben oder vorinstallierte Kartensoftware von Garmin kaufen
(www.garmin.com). Auf den Speicherkarten kénnen nicht nur
Karten und Daten, sondern auch Dateien gespeichert werden,
z. B. Karten, Bilder, Geocaches, Routen, Wegpunkte und
Benutzer-POls.

Installieren einer Speicherkarte

HINWEIS: Das Gerat unterstutzt microSD, microSDHC und
microSDXC Speicherkarten. Das Dateisystem exFAT wird nicht
unterstltzt. Speicherkarten missen als FAT32 formatiert sein.

1 Entfernen Sie die hintere Abdeckung und die Batterie aus
dem Gerat.

2 Legen Sie eine Speicherkarte in den Steckplatz des Gerats
ein.

3 Dricken Sie die Karte ein, bis sie einrastet.

Verbinden des Gerats mit dem Computer

Sie kdnnen das Geréat Uber das im Lieferumfang enthaltene

USB-Kabel an den Computer anschlie3en.

1 Stecken Sie das schmale Ende des USB-Kabels in den
Anschluss am Gerét.

2 Stecken Sie das breite Ende des USB-Kabels in einen
Anschluss am Computer.
Auf dem Bildschirm des Gerats wird ein Bild eines an den
Computer angeschlossenen Gerats angezeigt.

Je nach Betriebssystem des Computers wird das Geréat als
tragbares Gerat oder als Wechseldatentrager angezeigt.

12

Verkehr


http://www.garmin.com

Ubertragen von Daten vom Computer

1 Verbinden Sie das Gerat mit dem Computer (Verbinden des
Gerats mit dem Computer).

Je nach Betriebssystem des Computers wird das Gerat als
tragbares Gerat oder als Wechseldatentrager angezeigt.

Offnen Sie auf dem Computer den Dateibrowser.
Wabhlen Sie eine Datei aus.

Wahlen Sie Bearbeiten > Kopieren.

Wechseln Sie zu einem Ordner auf dem Gerat.

HINWEIS: Bei einem Wechseldatentrager sollten Sie keine
Dateien im Ordner ,Garmin“ ablegen.

6 Wahlen Sie Bearbeiten > Einfiigen.

Entfernen des USB-Kabels

Wenn das Gerat als Wechseldatentrager an den Computer
angeschlossen ist, missen Sie es sicher vom Computer
trennen, damit es nicht zu Datenverlusten kommt. Wenn das
Gerat unter Windows als tragbares Gerat verbunden ist, muss
es nicht sicher getrennt werden.

1 Fihren Sie einen der folgenden Schritte aus:

*  Windows: Klicken Sie in der Taskleiste auf das Symbol
Hardware sicher entfernen, und wahlen Sie das Gerat
aus.

* Mac: Ziehen Sie das Laufwerksymbol in den Papierkorb.
2 Trennen Sie das Kabel vom Computer.

a b O

Anpassen des Gerats

Karten- und Fahrzeugeinstellungen

Offnen Sie die Einstellungen fiir Karte und Fahrzeug, indem Sie
im Hauptmenu die Option Einstellungen > Karte/Fahrzeug
auswahlen.

Fahrzeug: Andert das Symbol, mit dem Ihre Position auf der
Karte angezeigt wird. Weitere Symbole finden Sie unter
www.garmingarage.com.

Kartenansicht Auto-Modus: Richtet die Perspektive der Karte
ein.

Detailgrad: Legt fest, wie detailliert die Karte angezeigt wird.
Wenn mehr Details angezeigt werden, wird die Karte ggf.
langsamer dargestellt.

Kartendesign: Andert die Farben der Kartendarstellung.

Kartenextras: Wahlt die Kurzbefehle, die im Men fir
Kartenextras angezeigt werden.

Kartenebenen: Richtet die Daten ein, die auf der Karte
angezeigt werden (Anpassen der Kartenebenen).

myMaps: Richtet ein, welche installierten Karten das Gerat
verwendet.

Aktivieren von Karten
Sie kdnnen auf dem Gerat installierte Karten aktivieren.

TIPP: Weitere Kartenprodukte sind unter http://buy.garmin.com
erhaltlich.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Karte/Fahrzeug > myMaps.
2 Wahlen Sie eine Karte aus.

Navigationseinstellungen
Offnen Sie die Navigationseinstellungen, indem Sie im

Hauptmenu die Option Einstellungen > Navigation auswahlen.

Routenpriferenz: Legt Routenpraferenzen fest.

Vermeidungen: Richtet StralRenmerkmale ein, die auf einer
Route vermieden werden sollen.

Eigene Vermeidungen: Ermdglicht es Ihnen, bestimmte
Strallen oder Gebiete zu vermeiden.

Optionale Umleitungen: Richtet die Lange der Umleitung ein.

Sicherheitsmodus: Deaktiviert alle Funktionen, die wahrend
der Navigation nicht erforderlich sind und den Fahrer vom
sicheren Fihren des Fahrzeugs ablenken kénnen.

GPS-Simulation: Das Gerat empfangt kein GPS-Signal mehr
und schont den Akku.

Routenpréaferenzen

Offnen Sie die Routenpraferenz-Einstellungen, indem Sie im
Hauptmenu die Option Einstellungen > Navigation >
Routenpriaferenz auswahlen.

Die Routenberechnung basiert auf
Geschwindigkeitsbeschrankungen von Strafen sowie auf
Beschleunigungswerten flr die mdgliche Route.

Kiirzere Zeit: Berechnet Strecken mit der kiirzesten Fahrzeit,
auch wenn die Strecke ggf. langer ist.

Kiirzere Strecke: Berechnet Routen mit der kirzesten Strecke,
auch wenn die Fahrzeit ggf. langer ist.

Luftlinie: Berechnet eine direkte Luftlinie von der aktuellen
Position zum Ziel.

Anzeigeeinstellungen
Offnen Sie die Anzeigeeinstellungen, indem Sie im Hauptmenii
die Option Einstellungen > Anzeige auswahlen.

Farbmodus: Andert die Helligkeit des Bildschirms. Wenn Sie
die Helligkeit verringern, kénnen Sie die Akkulaufzeit
verlangern.

Bildschirmabschaltung: Richtet die Zeit der Inaktivitat ein,
nach der das Gerat in den Ruhezustand wechselt, wenn Sie
keiner aktiven Route folgen und das Gerat im Akkubetrieb
genutzt wird.

Helligkeit: Passt die Helligkeit der Anzeige an.

Screenshot: Ermdglicht es lhnen, ein Abbild des
Geratebildschirms aufzunehmen. Screenshots werden im
Speicher des Gerats im Ordner Screenshots gespeichert.

Ausrichtung: Legt die Bildschirmausrichtung fest. Die Anzeige
des Gerats wird automatisch im Querformat ausgerichtet,
wenn sich das Geréat in der optionalen Motorradhalterung
befindet.

Bluetooth Einstellungen

Offnen Sie die Bluetooth Einstellungen, indem Sie im
Hauptmen die Option Einstellungen > Bluetooth auswahlen.

Bluetooth: Aktiviert die drahtlose Bluetooth Technologie.

Sichtbar: Ermdglicht es drahtlosen Headsets und Telefonen,
das Gerat zu finden.

Eigener Name: Ermoglicht es Ihnen, einen Namen einzugeben,
mit dem lhre Gerate mit drahtloser Bluetooth Technologie
angezeigt werden.

Deaktivieren von Bluetooth
1 Wahlen Sie Einstellungen > Bluetooth.

2 Wahlen Sie Bluetooth.

Verkehrsfunkeinstellungen

Offnen Sie die Verkehrsfunkeinstellungen, indem Sie im
Hauptmen( die Option Einstellungen > Verkehr auswahlen.

Verkehr: Aktiviert den Verkehrsfunk.
trafficTrends™: Aktiviert die trafficTrends Funktion.

Anpassen des Gerats


http://www.garmingarage.com
http://buy.garmin.com

Einstellungen fur Einheiten und Uhrzeit

Offnen Sie die Einstellungen fiir Einheiten und Uhrzeit, indem

Sie im Hauptmenu die Option Einstellungen > Einheiten und

Zeit auswahlen.

Aktuelle Zeit: Richtet die Zeit des Gerats ein.

Zeitformat: Ermaoglicht es lhnen, die Zeit im 12-Stunden-, 24-
Stunden- oder UTC-Format anzuzeigen.

Einheiten: Richtet die MalReinheit fir Distanzen ein.

Positionsformat: Richtet das Koordinatenformat und das

Kartenbezugssystem ein, die fur geografische Koordinaten
verwendet werden.

Sprach- und Tastatureinstellungen

Offnen Sie die Einstellungen fiir Sprache und Tastatur, indem

Sie im Hauptmenu die Option Einstellungen > Sprache und

Tastatur auswahlen.

Ansagesprache: Andert die Sprache fiir Sprachansagen.

Textsprache: Andert die Sprache des auf dem Bildschirm
angezeigten Texts.

HINWEIS: Das Andern der Textsprache wirkt sich nicht auf
Benutzereingaben oder Kartendaten wie beispielsweise
Strallennamen aus.

Tastatursprache: Legt die Sprache fur die Tastatur fest.

Einstellungen fiir Annaherungsalarme
HINWEIS: Es missen Benutzer-POls (Points of Interest)
geladen sein, damit Annaherungsalarme angezeigt werden.
Wahlen Sie Einstellungen > Annaherungsalarme.

Audio: Andert den Alarmtyp, der ertont, wenn Sie sich Punkten
mit Annaherungsalarmen nahern.

Alarme: Andert die Punkte mit Annaherungsalarmen, fiir die
Alarme ertonen.

Gerate- und Datenschutzeinstellungen
Offnen Sie die Geréteeinstellungen, indem Sie Einstellungen >
Gerat wahlen.

Info: Zeigt die Softwareversion, die Gerate-ID und
Informationen zu verschiedenen anderen Softwarefunktionen
an.

EULAs: Zeigt die Endbenutzer-Lizenzvereinbarungen an, die
fur Ihr Gerat gelten.

HINWEIS: Diese Informationen werden bendtigt, wenn Sie
die Systemsoftware aktualisieren oder zusatzliche
Kartendaten erwerben mdchten.

Garmin Lock: Ermdglicht es lhnen, das Gerat zu sperren,
indem Sie eine vierstellige PIN eingeben und eine
Sicherheitsposition einrichten.

Reisedaten: Das Gerat zeichnet Informationen fir die
Funktionen myTrends, Wo war ich? und Reiseaufzeichnung
auf.

Reisedaten l6schen: Loscht die Reisedaten fiir die Funktionen
myTrends, Wo war ich? und Reiseaufzeichnung.

Wiederherstellen von Einstellungen

Sie kénnen eine Einstellungskategorie oder alle Einstellungen
auf die Werkseinstellungen zuriicksetzen.

1 Wahlen Sie Einstellungen.
2 Wabhlen Sie bei Bedarf eine Einstellungskategorie aus.
3 Wahlen Sie = > Reset.

Anhang

Anschlusskabel

Es gibt verschiedene Mdglichkeiten, das Gerat aufzuladen.
* KFZ-Anschlusskabel

» USB-Kabel

* Netzteil (optionales Zubehor)

Aufladen des Gerats

Sie haben folgende Moglichkeiten, den Akku des Gerats
aufzuladen.

» Verbinden Sie das Gerat mit dem KFZ-Anschlusskabel,
wenn es sich in der Fahrzeughalterung befindet.

* Verwenden Sie das mitgelieferte USB-Kabel, um das Gerat
mit einem Computer zu verbinden.

» Schlieen Sie das Gerat an ein optional erhéltliches Netzteil
an.

Pflege des Gerats

Lassen Sie das Geréat nicht fallen.

Bewahren Sie das Geréat nicht an Orten auf, an denen es Uber
langere Zeit extrem hohen oder niedrigen Temperaturen
ausgesetzt sein kann, da dies zu Schaden am Gerat fuhren
kann.

Bedienen Sie den Touchscreen nie mit harten oder scharfen
Gegenstanden, da dies zu Schaden am Touchscreen flihren
kann.

Das Gerat enthalt empfindliche elektronische Bauteile. Diese
kdénnen durch starke Erschitterungen oder Vibrationen, die
nicht auf eine Ubliche Verwendung an Motorradern oder in
Autos zurlickzufiihren sind, dauerhaft beschadigt werden. Sie
kdénnen das Risiko einer Beschadigung des Gerats verringern,
indem Sie es nicht fallen lassen und es keinen starken
Erschiitterungen bzw. Vibrationen aussetzen.

Reinigen des Gehauses

HINWEIS

Verwenden Sie keine chemischen Reinigungsmittel oder
Losungsmittel, die die Kunststoffteile beschadigen kénnten.

1 Reinigen Sie das Gehause des Gerats (nicht den
Touchscreen) mit einem weichen Tuch, befeuchtet mit einer
milden Reinigungslésung.

2 Wischen Sie das Geréat trocken.

Reinigen des Touchscreens
1 Verwenden Sie ein weiches, sauberes und fusselfreies Tuch.

2 Befeuchten Sie das Tuch bei Bedarf mit Wasser.

3 Wenn Sie ein befeuchtetes Tuch verwenden, schalten Sie
das Gerat aus, und trennen Sie es von der Stromversorgung.

4 Wischen Sie den Touchscreen vorsichtig mit dem Tuch ab.

Verhindern von Diebstahl

» Entfernen Sie das Gerat und die Halterung aus dem
einsehbaren Bereich, wenn das Gerat nicht benutzt wird.

» Entfernen Sie die von der Saugnapfhalterung an der
Windschutzscheibe verursachten Spuren.

* Bewahren Sie das Gerat nicht im Handschuhfach auf.
* Registrieren Sie das Gerat unter http://my.garmin.com.

Verlangern der Akku-Betriebszeit
» Setzen Sie das Gerat keinen extremen Temperaturen aus.

14

Anhang


http://my.garmin.com

» Aktivieren Sie den Ruhezustand des Gerats (Aktivieren des
Ruhezustands).

* Reduzieren Sie die Bildschirmhelligkeit.

» Setzen Sie das Gerat nicht Uber langere Zeit direkter
Sonneneinstrahlung aus.

» Deaktivieren Sie Bluetooth (Deaktivieren von Bluetooth).

* Reduzieren Sie die Zeit furr die Bildschirmabschaltung.

Auswechseln des Akkus

Wenden Sie sich an Ihren BMW Motorrad-Handler, wenn Sie
den Akku des Gerats auswechseln mussen. Informationen zur
ordnungsgemafen Entsorgung des Akkus erhalten Sie bei der
zustandigen Abfallentsorgungsstelle.

Sperren des Gerats

Bei Garmin Lock handelt es sich um eine Diebstahlsicherung,
durch die das Gerat gesperrt wird. Wenn Sie das Gerat
einschalten, missen Sie entweder die vierstellige PIN eingeben
oder sich an die ausgewahlte Sicherheitsposition begeben.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Gerat > Garmin Lock.
2 Wahlen Sie Garmin Lock.

Austauschen der Sicherung des KFZ-
Anschlusskabels

HINWEIS: Das KFZ-Anschlusskabel ist als optionales Zubehor
erhaltlich.

HINWEIS
Achten Sie darauf, dass Sie beim Austauschen der Sicherung
keine Kleinteile verlieren, und stellen Sie sicher, dass diese
wieder an der richtigen Stelle angebracht werden. Das KFZ-
Anschlusskabel funktioniert nur, wenn es ordnungsgemaf
zusammengesetzt ist.

Wenn das Gerat nicht im Fahrzeug aufgeladen werden kann,
mussen Sie ggf. die Sicherung austauschen, die sich an der
Spitze des Fahrzeugadapters befindet.

1 Schrauben Sie das Endstlick @ ab.

BBz 9

2 Entfernen Sie das Endstlick, die silberne Spitze @ und die
Sicherung ®.

Installieren Sie eine flinke 3-Ampere-Sicherung.
Setzen Sie die silberne Spitze auf das Endstck.

5 Schrauben Sie das Endstlick wieder auf das KFZ-
Anschlusskabel @.

H W

Erwerben weiterer Karten

1 Rufen Sie die Produktseite fiir Ihr Gerat auf
(www.garmin.com).

2 Klicken Sie auf die Registerkarte Karten.

3 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

Radar-Info

HINWEIS

Garmin ist nicht fiir die Zuverlassigkeit von Benutzer-POI- oder
Radar-Info-Datenbanken verantwortlich und Gbernimmt auch
keine Verantwortung fur Folgen, die aus deren Verwendung
entstehen.

In einigen Regionen stehen Radar-Infos zur Verfiigung.
Informationen zur Verflugbarkeit erhalten Sie unter

www.garmin.com/safetycameras. Sie kdnnen fir diese
Positionen ein Abonnement fiir Radar-Infos erwerben. Das
Abonnement umfasst die Positionen Hunderter von Radar-Infos.
Das Gerat weist Sie darauf hin, wenn Sie sich einer
Radarkontrolle nahern, und kann Sie auch warnen, falls Sie zu
schnell fahren. Die Daten werden mindestens einmal pro
Woche aktualisiert, sodass Sie das Gerat regelmaRig
aktualisieren kdnnen und Zugang zu aktuellen Informationen
haben.

Sie kdnnen jederzeit ein Abonnement fiir eine neue Region
erwerben oder ein bestehendes Abonnement erweitern. Jedes
fiir eine Region erworbene Abonnement hat ein Ablaufdatum.

Benutzer-POls

Benutzer-POls sind vom Benutzer festgelegte Punkte auf der
Karte. Damit kdnnen Sie sich Hinweise geben lassen, wenn Sie
sich in der Nahe eines festgelegten Punkts befinden, oder wenn
Sie die zulassige Hochstgeschwindigkeit Gberschreiten.

Installieren von POI Loader

Sie kénnen Benutzer-POlI-Listen auf dem Computer erstellen
oder darauf herunterladen und mit der Software POI Loader auf
dem Gerét installieren.

1 Rufen Sie die Website www.garmin.com/poiloader auf.
2 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

Verwenden der Hilfedateien von POI Loader

Weitere Informationen zu POI Loader finden Sie in der
Hilfedatei.

Offnen Sie POI Loader, und klicken Sie auf Hilfe.

Suchen von Benutzer-POls

Bevor Sie nach Benutzer-POls suchen konnen, miissen Sie
Benutzer-POls mit der Software POl Loader auf das Gerat
laden (Installieren von POI Loader).

1 Wahlen Sie Zieleingabe > POls.

2 Wechseln Sie zum Abschnitt Andere Kategorien, und wahlen
Sie eine Kategorie aus.

Erwerben von Zubehor
Rufen Sie die Website http://buy.garmin.com auf.

Fehlerbehebung

Das Gerat erfasst keine Satellitensignale.

» Vergewissern Sie sich, dass die GPS-Simulation deaktiviert
ist.

» Bringen Sie das Gerat ins Freie, abseits von Parkhausern,
hohen Gebauden und Baumen.

» Behalten Sie Ihre Position fir einige Minuten bei.

Das Gerat wird in meinem Fahrzeug nicht

aufgeladen
* Prifen Sie die Sicherung im KFZ-Anschlusskabel.

» Vergewissern Sie sich, dass die Zlindung eingeschaltet und
die Stromversorgung gesichert ist.

» Vergewissern Sie sich, dass die Temperatur im Fahrzeug
zwischen 0 °C und 45 °C (32 °F und 113 °F) liegt.

» Vergewissern Sie sich, dass die Sicherung der Stromquelle
im Fahrzeug nicht defekt ist.

Der Touchscreen reagiert nicht auf
Beruhrungen
1 Schalten Sie das Geréat aus.

Fehlerbehebung


http://www.garmin.com
http://www.garmin.com/safetycameras
http://www.garmin.com/poiloader
http://buy.garmin.com

2 Beruhren Sie mit dem Finger die obere linke Ecke des
Bildschirms.

Der Kalibrierungsbildschirm wird angezeigt.
3 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

Die Saugnapfhalterung bleibt nicht an der

Windschutzscheibe haften

1 Reinigen Sie Saugnapfhalterung und Windschutzscheibe mit
Reinigungsalkohol.

2 Trocknen Sie sie mit einem sauberen, trockenen Tuch.

3 Bringen Sie die Saugnapfhalterung an.

Mein Akku entladt sich zu schnell

» Reduzieren Sie die Bildschirmhelligkeit.

* Reduzieren Sie die Zeit fur die Bildschirmabschaltung.

» Deaktivieren Sie die drahtlose Bluetooth Technologie
(Deaktivieren von Bluetooth).

« Aktivieren Sie den Ruhezustand des Gerats, wenn es nicht
genutzt wird (Aktivieren des Ruhezustands).

« Setzen Sie das Gerat keinen extremen Temperaturen aus.

» Setzen Sie das Gerat nicht Uber langere Zeit direkter
Sonneneinstrahlung aus.

Der Akkuladestatus des Gerats ist ungenau
1 Entladen Sie das Gerat vollstandig.

2 Laden Sie das Gerat vollstandig auf, ohne den Ladevorgang
zu unterbrechen.

Mein Gerat wird auf dem Computer nicht als
Wechseldatentrager angezeigt

Auf den meisten Windows-Computern nutzt das Gerat MTP
(Media Transfer Protocol), um eine Verbindung herzustellen. Im
MTP-Modus wird das Geréat als tragbares Gerat und nicht als
Wechseldatentrager angezeigt. Der MTP-Modus wird von
Windows 7, Windows Vista® und Windows XP Service Pack 3
mit Windows Media Player 10 unterstutzt.

Mein Gerat wird auf dem Computer nicht als
tragbares Gerat angezeigt

Auf Mac-Computern und einigen Windows-Computern nutzt das
Gerat den USB-Massenspeichermodus, um eine Verbindung
herzustellen. Im USB-Massenspeichermodus wird das Gerat als
Wechseldatentrager und nicht als tragbares Gerat angezeigt.
Windows-Versionen vor Windows XP Service Pack 3
verwenden den USB-Massenspeichermodus.

Mein Gerat wird weder als tragbares Gerat

noch als Wechseldatentrager auf dem

Computer angezeigt

1 Trennen Sie das USB-Kabel vom Computer.

2 Schalten Sie das Gerat aus.

3 SchlieRen Sie das USB-Kabel an einen USB-Anschluss des
Computers und an das Gerat an.

TIPP: Das Geréat sollte direkt an einen USB-Anschluss des
Computers und nicht an einen USB-Hub angeschlossen
sein.

Das Gerat schaltet sich automatisch ein und wechselt in den
MTP-Modus oder den USB-Massenspeichermodus. Auf dem
Bildschirm des Gerats wird ein Bild eines an den Computer
angeschlossenen Gerats angezeigt.

Das Telefon stellt keine Verbindung zum
Gerat her
» Wahlen Sie Einstellungen > Bluetooth.

Fir das Bluetooth Feld muss die Option Aktiviert
ausgewahlt sein.

» Aktivieren Sie auf dem Telefon die drahtlose Bluetooth
Technologie, und bringen Sie es in eine Entfernung von
maximal 10 m (33 Ful}) des Gerats.

» Weitere Informationen hierzu finden Sie unter
www.garmin.com/bluetooth.

Das Gerat reagiert nicht mehr
1 Halten Sie die Einschalttaste 10 Sekunden lang gedriickt.

Das Gerat schaltet sich aus.
2 Schalten Sie das Gerat ein (Einschalten des Geréts).

Ich muss alle Benutzerdaten l6schen
1 Verbinden Sie das Gerat mit dem Computer.

2 Offnen Sie iber den Dateibrowser des Computers das Gerat
oder Laufwerk und dann den Ordner ,Internal Storage®.

3 Loschen Sie im Ordner ,Internal Storage* den GPX-Ordner.

4 Trennen Sie das Gerat vom Computer, und warten Sie
10 Sekunden.

5 Schalten Sie das Gerat ein.

6 Wenn die Urheberrechtshinweise angezeigt werden,
berthren Sie die untere rechte Ecke des Geratebildschirms
langer.

7 Berlhren Sie den Bildschirm so lange, bis eine Meldung
angezeigt wird.

8 Wabhlen Sie Ja, um alle Benutzerdaten zu |6schen.

Technische Daten

MaBe (Bx HxT)  |136 x 83,4 x 24 mm (5,35 x 3,28 x 0,94 Zoll)

Gewicht 288 g (10,159 Unzen)
Anzeige 127 mm (5 Zoll), Diagonale
800 x 480 Pixel
TFT-Display mit weif3er Hintergrundbeleuchtung
und Touchscreen
Tasche Wasserbestandig geman IPX7
Betriebstemperatur  |-20 °C bis 55 °C (-4 °F bis 131 °F)
Ladetemperatur 0 °C bis 45 °C (32 °F bis 113 °F)

Datenspeicher Interner Speicher und optionale,
herausnehmbare Speicherkarte. Unbegrenzte

Speicherdauer.

Computerschnittstelle | MTP tGber USB
USB-Massenspeicher, Plug & Play

Ladezeit Bis zu 4 Stunden, abhangig von der
Stromquelle.

Stromversorgung 8 bis 28 V Gleichspannung

Leistungsaufnahme |Max. 10 W

Akku-Betriebszeit Bis zu 4 Stunden, abhangig von

Nutzungsverhalten und Einstellungen

Akkutyp Auswechselbarer Lithium-lonen-Akku

16

Technische Daten



http://www.garmin.com/bluetooth

Index

Symbole
2D-Kartenansicht 7
3D-Kartenansicht 7

A
Abbiegeliste 7
Abonnements, Garmin Live-Dienste 9
Adressen, suchen 4
Akku 1,15

aufladen 3, 14,15

Betriebszeit optimieren 14, 16

einlegen 1

Probleme 16
Aktuelle Position 8
Alarm 11
Alarme, Verkehr 8
Anbringen des Gerats

aus Halterung nehmen 2

Auto 2
Andern des Suchgebiets 4
Annaherungsalarme, Einstellungen 14
Anpassen des Gerats 13
Anrufe, deaktivieren 9
Anschlusskabel 14

Austauschen der Sicherung 15
Anweisungen 7
Anzeigeeinstellungen 13
Audio, Anndherungsalarme 14
Aufladen des Gerats 3, 14, 15
Aufsuchen der Zu Hause-Position 5
Autobahn-POls 7

suchen 7

B
Benutzer-POls 15
Benutzerdaten, I6schen 16
Benutzermodi 3
andern 10
Bildschirm, Helligkeit 3
Bildschirmschaltflachen 3
Bluetooth Technologie 16
aktivieren 8
Einstellungen 13
Bluetooth-Technologie
deaktivieren 13
Trennen des Headsets 8
Breiten- und Langengrad 5

Cc

Computer, anschlieRen 12, 16

D
Dateien

Ubertragen 13

unterstiitzte Dateiformate 12
Diebstahl, vermeiden 14
Drahtloses Headset 8

E

Einheitenrechner 11

Einschalttaste 1

Einstellungen 13, 14

EULAs 14

Extras
Benutzer-POls 15
Radar-Info 15

F

Fahranweisungen 7

Favoriten 5, 6, 10
bearbeiten 5
Kategorien 5
I6schen 5

Fehlerbehebung 15, 16

G
Garmin Express 3
Registrieren des Gerats 2

Software aktualisieren 2
Garmin Live-Dienste 9
abonnieren 9
Geocaching 5
Gerate-ID 14

H
Headset
koppeln 8
trennen 8
Helligkeit 3
Hilfe. 9 Siehe auch Support
Hinzufligen von Zwischenzielen 6

K
Kabel, Stromversorgung 14
Kameras, Sicherheit 15
Karte, Datenfeld 7
Karten 6,13

aktualisieren 2, 3

Datenlayout 7

Design 13

Detailgrad 13

durchsuchen 4

Ebenen 7

erwerben 15

lebenslang 3

Routen anzeigen 7
Kartenansicht 7

2D 7

3D 7
Kartenebenen, anpassen 7
Kennnummer 14
Kompass 11
Kontaktinformationen 1, 4
Koordinaten 5
Koppeln 8

gekoppeltes Headset I6schen 8

Headset 8

Telefon 16
Kreuzungen, suchen 4
Kreuzungsansicht 8
Kurzbefehle 3

hinzufiigen 3

I6schen 3
Kurzlich gefundene Positionen 4, 5

L
Lautstarke, anpassen 3
Lebenslange Karten-Updates 3
Léschen
gekoppeltes Headset 8
Routen 10
Luftlinien-Navigation 6

M
Media Player 11
Playlisten 11
unterstutzte Dateiformate 11
Wiedergeben von Musik 11
microSD Speicherkarte. 12 Siehe auch
Speicherkarte
installieren 12
Motorradhalterung 2
myTrends, Routen 7

N

Nachste Abbiegung 7

Navigation 6
Einstellungen 13
Luftlinie 6
Vorschau von Routen 6

P

Parken 4
Parkposition 4

Pflege des Gerats 14

POI. 15 Siehe auch Point Of Interest (POI)

POI Loader 15
Points of Interest (POl Loader) 15

Points of Interest (POI)
benutzerdefiniert 15
Extras 15
POl Loader 15

Positionen 3, 4, 11
aktuell 5, 8
kurzlich gefunden 4,5
simuliert 5
speichern 5
suchen 4
Zu Hause-Position eingeben 5

Produktregistrierung 2

R

Radar-Info, Datenbank 15
Rechner 11

Registrieren des Gerats 2
Reinigen des Gerats 14
Reinigen des Touchscreens 14
Reiseaufzeichnung, anzeigen 7

Reisecomputer, Informationen zurlicksetzen 8

Reisedaten 14
zurlcksetzen 8
Reiseinformationen, anzeigen 8
Routen
anhalten 6
auf der Karte anzeigen 7
berechnen 6
Einstellungen 13
myTrends 7
Routenpraferenz 6
starten 5, 6
Vorschau 6
Vorschlage 7
Zwischenziel Uberspringen 6
Routenplanung 10
Route bearbeiten 10
Routenpunkte 10
Zwischenziele 10
Ruhezustand 3
aktivieren 3
beenden 3

S
Schnellsuche 4
Screenshots 13
Sicherung, austauschen 15
Simulierte Positionen 5
Smartphone Link 9
Anrufe deaktivieren 9
Garmin Live-Dienste 9
Verbindung herstellen 9
Software
aktualisieren 2
Version 14
Speicherkarte 12
installieren 12
Speichern, Aktuelle Position 5
Sprachansage 8
Sprache
Stimme 14
Tastatur 14
Stralenbedingungen, Wetter 10
Suchen von Positionen. 3 Siehe auch
Positionen
Adressen 4
Durchsuchen der Karte 4
Kategorien 4
Koordinaten 5
Kreuzungen 4
mithilfe der Karte 4
Stadte 5
Suchleiste 4
Support 9

T
Tastatur 3
Layout 14
Sprache 14
Technische Daten 16

Index



Telefon, Koppeln 16
TracBack 10, 11

U
Uhr 11
Umbenennen von Routen 10
Umleitungen 6
Umrechnen

Einheiten 11

Wahrung, Umrechnen 11
USB, trennen 13

\"
Verkehr 12, 13
Alarme 8
alternative Route 12
Daten 12
deaktivieren 12
Ereignisse 12
Karte 12
nach Behinderungen suchen 12
vermeiden 12

w
Wetter 9

Radar 9

Stralenbedingungen 10
Wiederherstellen von Einstellungen 14
Wo binich? 5,8

Z
Zeiteinstellungen 3, 14
Ziele. Siehe Positionen
Zu Hause

aufsuchen 5

Position bearbeiten 5

Positionen eingeben 5
Zubehor 15
Zurlicksetzen

Gerat 1

Reisedaten 8
Zwischenziele, hinzufigen 6

18 Index






A
GARMIN.

© 2013-2014 Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften

Garmin International, Inc.
1200 East 151st Street, Olathe, Kansas 66062, USA

Garmin (Europe) Ltd.
Liberty House, Hounsdown Business Park, Southampton, Hampshire, SO40 9LR, Vereinigtes Kénigreich

Garmin Corporation
No. 68, Zhangshu 2nd Road, Xizhi Dist. New Taipei City, 221, Taiwan, Republik China

www.garmin.com

micr:/o c € C TA-2013/036 )
>0 1c(A's A P '
_\__ APPROVED Moz 9 BIUEtOOth @

Februar 2014 190-01593-32_0D Gedruckt in Taiwan



	Inhaltsverzeichnis
	Erste Schritte
	Kontaktinformationen
	Einlegen des Akkus
	Einschalten des Geräts
	Abschalten des Geräts
	Zurücksetzen des Geräts

	Entfernen des Akkus
	Einsetzen des Geräts in die Motorradhalterung
	Entfernen des Geräts aus der Motorradhalterung

	Informationen zur Motorradhalterung
	Anbringen des Geräts im Auto
	Support und Updates
	Einrichten von Garmin Express
	Aktivieren von lebenslangen Karten-Updates

	Informationen zum Ruhezustand
	Aktivieren des Ruhezustands
	Beenden des Ruhezustands

	Einstellen der Bildschirmhelligkeit
	Anpassen der Lautstärke
	Symbole der Statusleiste
	Auswählen eines Benutzermodus

	Informationen zum Akku
	Einstellen der Uhrzeit
	Verwenden der Bildschirmschaltflächen
	Verwenden der Bildschirmtastatur
	Informationen zu Kurzbefehlen
	Hinzufügen von Kurzbefehlen
	Entfernen von Kurzbefehlen


	Informationen zu Points of Interest
	Suchen von BMW Händlern
	Kontaktinformationen

	Suchen von Positionen
	Suchen von Positionen
	Suchen innerhalb von Kategorien

	Suchen von Positionen mit der Suchleiste
	Ändern des Suchgebiets
	Suchen von Positionen auf der Karte
	Suchen von Adressen
	Suchen von kürzlich gefundenen Zielen
	Löschen der Liste kürzlich gefundener Positionen

	Suchen nach Parkplätzen
	Suchen der Parkposition

	Suchfunktionen
	Suchen von Kreuzungen
	Suchen von Städten
	Suchen von Positionen anhand von Koordinaten

	Festlegen einer simulierten Position
	Speichern von Positionen
	Speichern einer Position
	Speichern der aktuellen Position
	Starten einer Route zu einem Favoriten
	Bearbeiten von Favoriten
	Zuweisen von Kategorien zu Favoriten
	Löschen von Favoriten
	Speichern einer „Zu Hause-Position“
	Aufsuchen der „Zu Hause-Position“
	Bearbeiten der Informationen der „Zu Hause-Position“


	Suchen von kürzlich gefundenen Zielen
	Löschen der Liste kürzlich gefundener Positionen


	Navigation
	Starten von Routen
	Anzeigen einer Vorschau mehrerer Routen
	Ändern von Routenpräferenzen
	Navigieren im Luftlinien-Modus
	Fahren einer Route mit kurvenreichen Straßen

	Starten einer Route zu einem Favoriten

	Anzeige der Route auf der Karte
	Verwenden der Navigationskarte
	Hinzufügen von Zwischenzielen zu Routen
	Überspringen eines Zwischenziels der Route

	Wählen einer Umleitung
	Anhalten der Route
	Verwenden von vorgeschlagenen Routen

	Informationen zu Autobahn-POIs
	Suchen nach Autobahn-POIs
	Navigieren zu Ausfahrten


	Kartenseiten
	Anpassen der Karte
	Anpassen der Kartenebenen
	Anzeigen der Reiseaufzeichnung
	Ändern des Kartendatenfelds
	Anpassen von Karten-Icons
	Entfernen von Icons von der Karte

	Ändern des Kartencockpits
	Ändern der Kartenansicht

	Anzeigen von Routenaktivitäten
	Anzeigen einer Liste von Abbiegungen
	Anzeigen der gesamten Route auf der Karte

	Anzeigen des nächsten Abbiegepunkts
	Anzeigen von Kreuzungen
	Anzeigen von Verkehrsmeldungen
	Anzeigen der Reisecomputerseite
	Zurücksetzen von Reiseinformationen


	Anzeigen von Informationen zur aktuellen Position
	Suchen von Serviceeinrichtungen in der Nähe
	Abrufen einer Wegbeschreibung zur aktuellen Position


	Freisprechsprachansagen
	Informationen zu drahtlosen Headsets
	Aktivieren der drahtlosen Bluetooth Technologie

	Koppeln eines drahtlosen Headsets
	Löschen eines gekoppelten Headsets
	Trennen der Verbindung zum Headset
	Tipps nach der Kopplung der Geräte


	Verwenden der Apps
	Verwenden der Hilfe
	Suchen nach Hilfethemen

	Smartphone Link
	Herunterladen von Smartphone Link
	Herstellen einer Verbindung via Smartphone Link

	Senden von Positionen vom Smartphone an das Gerät
	Deaktivieren von Anrufen bei bestehender Verbindung mit Smartphone Link

	Informationen zu Garmin Live-Diensten
	Abonnieren von Garmin Live-Diensten

	Anzeigen der Wettervorhersage
	Anzeigen von Wetterinformationen für eine andere Stadt
	Anzeigen von Wetterradar
	Anzeigen von Wetterwarnungen
	Prüfen von Straßenbedingungen

	Routenplanung
	Informationen zu Zwischenzielen
	Informationen zu Routenpunkten
	Planen von Routen zu Zielen
	Hinzufügen von Punkten zu einer Route
	Planen von Routen
	Ändern von Benutzermodi beim Folgen einer Route
	Navigieren nach gespeicherter Route
	Bearbeiten einer gespeicherten Route

	TracBack®
	Folgen des letzten Tracks
	Speichern des kürzlichen Tracks als Route

	Verwenden des Kompasses
	Anzeigen vorheriger Routen und Ziele
	Verwenden der Weltzeituhr
	Anzeigen der Weltkarte

	Einstellen eines Alarms
	Verwenden des Rechners
	Umrechnen von Einheiten
	Festlegen von Wechselkursen

	Informationen zum Media Player
	Unterstützte Dateiformate
	Wiedergeben von Musik
	Erstellen von Playlisten
	Erstellen einer Playlist auf einem Computer

	Bearbeiten der aktuellen Playlist


	Verkehr
	Informationen zu Verkehrsbehinderungen auf der aktuellen Route
	Anzeigen von nächsten Verkehrsereignissen
	Manuelles Vermeiden von Verkehrsbehinderungen auf der aktuellen Route
	Wählen einer alternativen Route
	Anzeigen von Verkehrsbehinderungen auf der Karte

	Verkehrsbehinderungen im aktuellen Gebiet
	Suchen nach Verkehrsereignissen
	Anzeigen von Verkehrsereignissen auf der Karte
	Suchen nach Verkehrsereignissen

	Verkehrsinformationen
	Deaktivieren des Verkehrsfunks

	Datenverwaltung
	Dateiformate
	Informationen zu Speicherkarten
	Installieren einer Speicherkarte

	Verbinden des Geräts mit dem Computer
	Übertragen von Daten vom Computer
	Entfernen des USB-Kabels


	Anpassen des Geräts
	Karten- und Fahrzeugeinstellungen
	Aktivieren von Karten

	Navigationseinstellungen
	Routenpräferenzen

	Anzeigeeinstellungen
	Bluetooth Einstellungen
	Deaktivieren von Bluetooth

	Verkehrsfunkeinstellungen
	Einstellungen für Einheiten und Uhrzeit
	Sprach- und Tastatureinstellungen
	Einstellungen für Annäherungsalarme
	Geräte- und Datenschutzeinstellungen
	Wiederherstellen von Einstellungen

	Anhang
	Anschlusskabel
	Aufladen des Geräts

	Pflege des Geräts
	Reinigen des Gehäuses
	Reinigen des Touchscreens
	Verhindern von Diebstahl
	Verlängern der Akku-Betriebszeit
	Auswechseln des Akkus
	Sperren des Geräts

	Austauschen der Sicherung des KFZ-Anschlusskabels
	Erwerben weiterer Karten
	Radar-Info
	Benutzer-POIs
	Installieren von POI Loader
	Verwenden der Hilfedateien von POI Loader
	Suchen von Benutzer-POIs

	Erwerben von Zubehör

	Fehlerbehebung
	Das Gerät erfasst keine Satellitensignale.‍
	Das Gerät wird in meinem Fahrzeug nicht aufgeladen
	Der Touchscreen reagiert nicht auf Berührungen
	Die Saugnapfhalterung bleibt nicht an der Windschutzscheibe haften
	Mein Akku entlädt sich zu schnell
	Der Akkuladestatus des Geräts ist ungenau
	Mein Gerät wird auf dem Computer nicht als Wechseldatenträger angezeigt
	Mein Gerät wird auf dem Computer nicht als tragbares Gerät angezeigt
	Mein Gerät wird weder als tragbares Gerät noch als Wechseldatenträger auf dem Computer angezeigt
	Das Telefon stellt keine Verbindung zum Gerät her
	Das Gerät reagiert nicht mehr
	Ich muss alle Benutzerdaten löschen

	Technische Daten
	Index

